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Vážení občané Českého Brodu, Liblic, Štolmíře 
a Zahrad, milí sousedé, 

komu z vás by nebyly příjemné zkracující se dny, 
vstávání do tmy a pod kůži lezoucí večerní chlad, 
může si ještě zlepšit náladu pohledem na pestré 
barvy listí i fasád zářící v teplém odpoledním 
slunci babího léta. Myslím, že na začátku 
podzimu, letos tradičně orámovaného již čtvrtým 
ročníkem Gothardského posvícení, je naše město 
nejhezčí.

Přesně v době distribuce říjnového vydání zpra-
vodaje uplynou dva roky od nástupu současného 
vedení města. Poločas se hodí ke krátkému ohléd-
nutí. 

Do práce jsme se v novém složení pustili s vel-
kým nasazením a energií. Kromě dotažení zahá-
jených akcí a snahy vyřešit dlouholeté problémy 
otevíráme i nová témata. Se stavbou okružní 
křižovatky, která teď po vyřešení problému 
s kabely opět nabere na tempu, jsme odstartovali 
přípravu nové podoby zástavby v bývalém ZZN 
s propojkou k divadélku. Ze sila vznikne krajský 
depozitář muzea. Zahájili jsme přípravu dalšího 
kruhového objezdu u Penny, který by měl lépe 
napojit obchody i budoucí čtvrť v cukrovaru. Pro-
jektujeme přechod přes silnici I/12. Konečně se 
nám podařilo získat dotaci 78 mil. Kč na novou 
MŠ Kollárova, kde by letos měla začít soutěž na 
stavební firmu. Rozjeli jsme přípravu dětských 
skupin, zejména novostavby v liblické škole, jejíž 
areál jsme odkoupili od Středočeského kraje. 
Zrekonstruovali jsme další třídy, opravili hřiště 
a vyměnili okna v tamní školce a je hotová studie 
využití území školy včetně dalších sportovišť. 
Ve spolupráci s DSO Český Brod - Doubravčice 
chystáme stavbu svazkové školy, přičemž u čes-
kobrodské části čekáme na výsledek přezkumu 
zakázky Úřadem pro ochranu hospodářské soutě-
že. Vybíráme firmu na rekonstrukci hlavní budo-

Editorial

vy ZŠ Žitomířská. Máme za sebou rekonstrukci 
městské knihovny, na kterou navazuje stavba kul-
turně kreativního centra. Chystáme opravu fasády 
a využití zahrady a suterénu ZŠ Tyršova. Podařilo 
se odkoupit pozemky pro novou záchranku a sta-
nici hasičů v Klučovské ulici. Opravili jsme stře-
chy radnice a pavilonů E a F v nemocnici, chys-
táme rekonstrukci žluté polikliniky a na základě 
studie areálu nemocnice zvažujeme demolici 
rozestavěné polikliniky. Záměrem na prodej bu-
dov A a G hledáme investora, který urychlí mo-
dernizaci celé lůžkové části nemocnice. Případný 
výtěžek může být využit na rekonstrukci Žižkovy 
ulice se sítěmi nebo střechy na ANNĚ. Chystáme 
další projekty obnovy komunikací v Liblicích, 
Na Křemínku, K Dolánkám, v Tuchorazské nebo 
Klučovské ulici či nové kapacity parkování na 
sídlišti. V architektonické soutěži jsme vybrali 
projektanta rekonstrukce náměstí, která by měla 
být financována z přislíbené dotace stejně jako 
revitalizace parku a deponie za jatkami. Nepopu-
lární navýšení daně z nemovitosti vám chceme 
kompenzovat dramaticky rychlejšími opravami 
veřejného prostoru, jako je letos chodník v ulici 
Želivského, Bedřicha Smetany, Jugoslávské 
a Nové nebo parkoviště za věžákem. Projektuje-
me další intenzifikaci ČOV, zanedlouho začneme 
stavět tzv. OK 10 ve Sportovní ulici a jednáme 
o novém přivaděči vody z Želivky. A zapomenout 
nemohu ani na tůně nebo přístřešky v lesích, či 
modernizaci hřišť. Je toho mnoho, proto věřím, 
že se nám povede alespoň velkou část z výčtu 
připravovaných akcí dotáhnout do finále nebo 
alespoň zahájit jejich realizaci. 

Milí sousedé, přeji vám, aby vás kromě říjnového 
slunce hřála i radost z hezkých a potřebných věcí, 
které se nám ještě společně povedou.

| Tomáš Klinecký,
starosta města
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Ve dnech 20. až 22. 9. 2024 se na náměstí 
Arnošta z Pardubic uskutečnil už 4. ročník Go-
thardského posvícení. Program slavností tzv. po-
svěcení kostela sv. Gotharda (20. 9.) sestávající 
z hudebních vystoupení, jarmarku, prohlídek, 
soutěží, středověkého městečka a dalších atrakcí 
a soutěží opět navštívily stovky lidí. Mezi hosty 
byla také delegace z našeho partnerského města 
Köngen u Stuttgartu včetně studentské rockové 
kapely a s novým starostou Ronaldem Scholzem. 
V neděli jste opět mohli ochutnat různá jídla na 
pouličním „street food“ festivalu. I letos bylo 
krásné počasí, které přálo největšímu českobrod-
skému sousedskému setkání. Všem návštěvníkům 
i organizátorům ze srdce děkujeme.

Čtvrtý ročník Gothardského 
posvícení

Pomoc obci Mikulovice na 
Jesenicku

Finanční témata na jednání  
zastupitelstva

Krátce z města

Vyhlášení zakázky na stavební 
úpravy hlavní budovy ZŠ 
Žitomířská

Obnovené hřiště v liblické 
střední škole

E-papery na vybraných 
autobusových zastávkách

Další opravená silnice v okolí 
města

Restaurátorské práce na 
městských hradbách skončí  
na podzimVyhlášení záměru na prodej 

budov A a G v areálu nemocnice

Stavba okružní křižovatky u ZZN 
půjde rychleji

Pokračují rekonstrukce chodníků 
a komunikací

Krátce z města

Zastupitelstvo města na jednání 16. 9. 2024 
a o týden později rada města schválily poskytnutí 
daru ve výši 100 tis. Kč obci Mikulovice, která 
byla nejhůře postižena v okrese Jeseník a jejíž 
místní částí je osada Široký Brod. Zářijové po-
vodně, které se našemu městu naštěstí vyhnuly, 
způsobily velké škody v Mikulovicích i na obec-
ním majetku.

Rada města na jednání dne 11. 9. 2024 vyhlásila 
záměr na prodej pozemků, jejichž součástí jsou 
budovy A a G v areálu nemocnice, a to za mi-
nimální nabídkovou cenu 210 mil. Kč za celek 
nebo 53,6 mil. Kč za budovu G.

Ještě na podzim dokončíme opravy městského 
historického opevnění, které probíhají pod dohle-
dem Národního památkového ústavu na základě 
odsouhlaseného restaurátorského záměru. Koruna 
zdiva je doplněna pečlivě vybranými dovezenými 
kameny stejné barevnosti, ale vyšší pevnosti. To 

Po několika týdnech byl vyřešen problém nezná-
mých kabelů na staveništi, které do jejich odstra-
nění nebo přeložení bránily rychlejšímu postupu 
stavby. Vzhledem k malé únosnosti podloží byla 
dále dohodnuta výměna materiálu podkladových 
vrstev. Paralelně s touto výměnou budou prove-
deny přípravy pro plynové, vodovodní a kanali-
zační řady v budoucí ulici v areálu bývalého ZZN 
a kanalizace pro odvodnění křižovatky samotné. 
Stavba by nyní měla nabrat rychlejší tempo.

V Liblicích pokračuje rekonstrukce chodníků 
v Nové ulici a v ulici Ke Hřišti. V návaznosti 
na pokládku elektrického vedení se ulice dočká 
nových chodníků, zeleného pásu, vjezdů do 
nemovitostí i veřejného osvětlení, které bylo 
zprovozněno krátce před vydáním tohoto čísla. 
Podrobnosti jsme probrali s obyvateli ulice na 
veřejném setkání dne 9. 9. 2024. Pokračuje též 
rekonstrukce komunikace za domem č. p. 1256 
v ulici Palackého, kde se nevzhledná panelová 
plocha mění v moderní parkoviště. V pondělí 
21. 10. 2024 začíná také rekonstrukce severní 
části Jugoslávské ulice na Škvárovně, kde bude 
položen nový asfalt, upevněny obrubníky a chod-
níky ze zámkové dlažby.

Ve dnech 20. a 21. 9. 2024 proběhly krajské vol-
by. Volební účast činila v Českém Brodě 31,22 % 
oprávněných voličů. Nejúspěšnější byla koalice 
SPOLU (ODS, TOP 09, KDU-ČSL) s 27,20 % 
hlasů následovaná hnutím STAN s 25,55 % 
a hnutím ANO s 25,32 %. Po rovných 5 % hlasů 
získaly v našem městě Česká pirátská strana 
a Přísaha, občanské hnutí. Zbylé subjekty pěti-
procentní hranici nepřekročily. 

Výsledky krajských voleb 
v Českém Brodě

Zastupitelstvo města na jednání 16. 9. 2024 
schválilo další rozpočtové opatření aktualizující 
letošní příjmy a výdaje města podle skutečnos-
ti. Současně zastupitelé schválili také realizaci 
II. etapy stavby polopodzemních kontejnerů, a to 
na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 
výši 6,5 mil. Kč z Operačního programu životní 
prostředí. Zastupitelé též schválili dodatek č. 2 
ke smlouvě o spolupráci se společností Resort 
Antiko, na jehož základě město obdrží finanční 
příspěvek 15 mil. Kč na posílení infrastruktury, 
zejména vodohospodářské.  Město tak od deve-
loperů získalo na rozvojové projekty již více než 
50 mil. Kč.  Zastupitelé také schválili vyhlášku, 
kterou s ohledem na legislativní změny upravili 
výši některých koeficientů pro výpočet daně z ne-
movitých věcí.

Rada města na jednání dne 11. 9. 2024 vyhlásila 
veřejnou zakázku na stavební práce na hlavní bu-
dově ZŠ Žitomířská, které navazují na chystanou 
stavbu českobrodské části svazkové školy. Sa-
motnou realizaci přístavby nového křídla bohužel 
komplikuje pokračující napadání výsledků zakáz-
ky dalším z neúspěšných uchazečů, který inicio-
val další přezkumné řízení u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže v Brně.

V létě zajistila Střední škola managementu a gra-
fiky v Liblicích opravu oplocení na hřišti pro 
míčové hry. Oprava spočívala v upevnění a ná-
těru ocelové konstrukce plotu, zejména výměně 
dřevěného mantinelu v jeho spodní části. Dvě 
hřiště pro fotbal, volejbal, basketbal a další sporty 
budou využívat studenti střední školy, ale bude 
otevřeno i pro veřejnost. Do budoucna plánujeme 
ještě vyměnit branky, koše a další vybavení.

Středočeský kraj za naší spolupráce rozjíždí pro-
jekt nízkoenergetických informačních panelů na 
autobusových zastávkách. Digitálním panelem 
typu E-paper, s aktuálními údaji o časech odjezdu 
spojů a zpoždění, by mělo být v první fázi osaze-
no 8 českobrodských zastávek, a to Jana Kouly 
v obou směrech a dále zastávky Liblice obec, 
Štolmíř, Zahrady, Nemocnice, Sídliště, vždy ve 
směru do centra města a zastávka Kollárova. Na 
provozních nákladech se budeme finančně podí-
let.

Krajští silničáři po avizovaných opravách sil-
nice z Vrátkova do Tismic a dále z Vrátkova do 
Doubravčic opravili také silnici od křižovatky 
Triangl zhruba do poloviny kopce na Truba. 
Proběhla také sanace zborcené zdi poblíž mostku 
přes Šemberu v Zahradách. Samotný most je 
v majetku obce Tuchoraz.

by mělo zajistit delší trvanlivost a odolnost vůči 
srážkové vodě. Oprava je spolufinancována Mini-
sterstvem kultury a z rozpočtu města.
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Body projednávané radou města 
dne 11. 9. 

1. Rámcová kupní smlouva č. 202401 na prodej 
dřevní hmoty se společností Dřevařské centrum 
s. r. o. 

2. Vyhodnocení poptávkového řízení a uzavření 
smlouvy o dílo − Zhotovení lesní tělocvičny 
Uhelna, projekt Návštěvnická infrastruktura 
v městských lesích Český Brod. 

3. ANNA Český Brod − schválení prodeje 
pozemku. 

4. ZŠ Žitomířská − Žádost o převod finančních 
prostředků z RF do fondu investic a jeho 
čerpání. 

5. ZŠ Žitomířská − Žádost o převod finančních 
prostředků z RF do fondu investic a jeho 
čerpání. 

6. Doporučení schválení rozpočtového opatření 
č. 3. 

7. Vyhodnocení VZ "Altán na Skautské louce,  
p. č. 176/6, k. ú. Doubravčice". 

8. Vyhodnocení veřejné zakázky "Rekonstrukce 
č. p. 1311, zubní ordinace". 

9. Veřejná zakázka − Stavební úpravy stávající 
budovy ZŠ Žitomířská č. p. 885 v Českém 
Brodě. 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku 
(MBFG Invest). 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci Resort 
Antico. 

Body projednávané 
zastupitelstvem města dne  
16. 9. 

1. Schválení rozpočtového opatření č. 3. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
č. 23_059/0003380 − Polopodzemní kontejnery 
v Českém Brodě II. etapa. 

Věstník Věstník

12. Projektová dokumentace na akci Splašková 
kanalizace v části ulice Klučovská, Český Brod. 

13. Nájem části pozemku v obci a k. ú. Český 
Brod (II. Lidl x Penny).  

14. Pacht pozemků v k. ú. Štolmíř.   

15. Pacht pozemku v k. ú. Kostelec nad Černými 
lesy.   

16. Odkoupení podílů pozemků v k. ú. Český 
Brod. 

17. Bezúplatný převod pozemku p. č. 855/1.  

18. Bezúplatný převod části pozemku  
v k. ú. Český Brod (KSUS − Jana Kouly).  

19. Bezúplatný převod osobního automobilu 
Dacia Logan příspěvkové organizaci Technické 
služby. 

20. Smlouva o nájmu prostor sloužících 
k podnikání v budově č. p. 1311  
VadisDent s. r. o. 

21. Prodej části pozemku p. č. 97/1 k. ú. Štolmíř. 

22. Prodej bytové jednotky č. 1382/8 ul. 
Štolmířská, Český Brod.   

23. Žádost o povolení manipulační plochy před 
č. p. 638 ul. Zborovská. 

24. Vyhlášení záměru na prodej části pozemku 
p. č. st. 341/1, 199/80 (A) a p. č. st. 353/1 (G) 
v obci a k. ú. Český Brod. 

25. Pravidla participativního rozpočtu. 

26. Obecně závazná vyhláška o stanovení 
koeficientů daně z nemovitých věcí. 

27. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
pozemku p. č. 604/3 v obci a k. ú. Český 
Brod (SK Český Brod 7. 6. 2025).

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci Resort 
Antico. 

4. Odkoupení podílů pozemků v k. ú. Český 
Brod. 

5. Směna částí pozemků v k. ú. Český Brod. 

6. Bezúplatný převod pozemku p. č. 855/1 v obci 
a k. ú. Český Brod. 

7. Bezúplatný převod části pozemku  
v k. ú. Český Brod (KSUS − Jana Kouly). 

8. Prodej části pozemku p. č. 17/3 v k.ú. Štolmíř. 

9. Prodej části pozemku p. č. 97/1 k. ú. Štolmíř.  

10. Prodej podílu 2/6 vzhledem k celku 
pozemku 228/82 v k. ú. Český Brod. 

11. Prodej bytové jednotky č. 1382/8  
ul. Štolmířská, Český Brod . 

12. Název nové ulice − Lokalita Pod 
Malechovem. 

13. Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 
okres Kolín, 282 01 Český Brod. 

14. Obecně závazná vyhláška o stanovení 
koeficientů daně z nemovitých věcí. 

15. Pravidla participativního rozpočtu Broďáci 
Brodu. 

16. Rezignace a jmenování nového člena 
finančního výboru. 

17. Zápis z jednání FV ze dne 9. 9. 2024.
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Věstník Z radnice

Body projednávané radou města 
dne 25. 9. 

1. ZŠ Žitomířská − Převod finančních prostředků 
z rezervního fondu do fondu investic a jeho 
čerpání. 

2. ZŠ Žitomířská − Pronájem prostor  
PPP ZŠ Pošembeří. 

3. Kupní smlouva č. 224060415/3 o prodeji 
dříví se společností Hradecká lesní a dřevařská 
společnost a. s. 

4. Smlouva o prodeji dříví formou dražby na 
sezónu 2024-2025 se společností  
Deblice-lesy s. r. o. 

5. Vyhodnocení poptávkového řízení a uzavření 
smlouvy o dílo − Dotační management − 
Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny 
Vrátkov. 

6. Zateplení fasády − Odkup části pozemku  
Krále Jiřího č. p. 213. 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
č. 202400146/OR − EFEKT 2023. 

8. Dodatek ke smlouvě o dílo "Rekonstrukce  
č. p. 1311, zubní ordinace". 

9. Vyhlášení záměru − Nájem části areálu 
bývalého ZZN – STAŽENO. 

10. Vyhlášení záměru − Dodatek č. 2 ke smlouvě. 

11. Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného 
vodohospodářského majetku města Český Brod 
za 2. čtvrtletí 2024. 

12. Obnova (výměna) vodovodních uzávěrů pro 

vodovodní přípojky č. p. 700, 669, 668, 666, 664, 
663, 704, 673, 672, 670, 705 v ulici Jugoslávská, 
Český Brod − Dodatek č. 1 k SoD. 

13. Obnova (výměna) vodovodních sekčních 
šoupat v křižovatce ulic Za Drahou a Klučovská, 
Český Brod - Liblice − Dodatek č. 1 k SoD. 

14. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 2. 9. 2024. 

15. Územní studie krajiny ORP Český Brod − 
Podání žádosti o dotační titul.  

16. Souhlas s výkonem jiné výdělečné činnosti. 

17. Souhlas s výkonem jiné výdělečné činnosti. 

18. Vyhlášení veřejné zakázky "Rozšíření funkcí 
portálu občana města Český Brod". 

19. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb 
Cloudu Jablotron − STAŽENO. 

20. Poskytnutí finanční pomoci obci postižené 
povodněmi. 

21. Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO číslo: 
202400120/OR pro EPS v domově Anna, Český 
Brod. 

22. Schválení zástavní smlouvy Antico.

Město tvoříme 
společně.
Máme za sebou několik veřejných setkání, která 
se konají plánovaně v průběhu celého roku, 
nebo v případě potřeby projednat nově schvále-
né záměry či změny v probíhajících projektech. 
V srpnu jsme se sešli s obyvateli ulice Polomská, 
v září jsme diskutovali a informovali o postupu 
oprav ulice Nová v Liblicích a na začátku října 
jsme se sešli ve Štolmíři.

Štolmířské setkání bylo ovlivněno následně 
probíhajícím koncertem, takže jsme ve skromné 
společnosti informovali o tom, jak pokračují 
debaty ohledně rekonstrukce kostela sv. Havla, 
jak probíhají jednání o odkupu pozemků, které by 
nám pomohli k rekonstrukci stávajících komuni-
kací a k lepšímu propojení místní části s městem. 
Přijali jsme také několik podnětů, které jsme 
spolu s technickými službami schopni zařídit a na 
kterých se již pracuje. Děkujeme všem za účast.

Právě setkání v ulici Polomská a Nová bylo svo-
láno improvizovaně. Hlavním důvodem byl nově 
zamýšlený záměr odkupu pozemků v blízkosti 
rodinných domů podél železniční tratě v ulici 
Polomská a v Nové ulici plán probíhajících oprav 

a ujasnění technických záležitostí v průběhu 
rekonstrukce chodníku a vozovky. Obě setkání 
proběhla za účasti většiny dotčených obyvatel. 
Ve veřejných setkáních s vámi budeme pokračo-
vat i v dalších měsících, a to vždy s ohledem na 
počasí. Další setkání se bude konat 24. října od 
18 hodin v lokalitě Útulna, kde vám představíme 
koncepci rozvoje tohoto turisticky oblíbeného 
místa. K večeru bude už o něco chladněji, rozdě-
láme proto oheň v nedalekém ohništi, kdo tedy 
budete chtít, vezměte si s sebou buřty. V přípa-
dě nepříznivého počasí se setkání bude konat 
v nedalekém podniku Mexiko klub na adrese 
Sportovní 977.

| Martina Vlastníková,
PR managerka

Zveme Vás na výstavu obrazů Renaty 
Kociánové v galerii Šatlava/CVIK: 
Obrazy zvířat v české přírodě, termín 
konání 1. 11. – 20. 12. 2024.

Pozvánka na výstavu.
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Z radnice Z radnice

Den otevřených 
dveří vysílačů 
v Liblicích.
V neděli 8. září mohla hrstka z vás z bezprostřed-
ní vzdálenosti navštívit liblické vysílače.

Ve spolupráci s Českými radiokomunikacemi 
a naší příspěvkovou organizací CVIK jsme 
uspořádali den otevřených dveří nejen vysíla-
čů, ale také technického zázemí, které tehdejší 
zaměstnanci měli k dispozici. I přes to, že většina 
řídících strojů, techniky a materiálu byla již odve-
zena, stál i tento prostor za návštěvu. 

V prostorech řídícího centra byla připravena 
informativní výstava o historii tohoto místa a pro 
mnohé také bylo velký překvapením, že se zde 
nacházel i třetí vysílač, který byl v minulosti ří-
zeně odstřelen. Na toto téma jste mohli shlédnout 
během prohlídky také krátké video, na kterém 
mimo to zaměstnanci Českých radiokomunika-

cí zaznamenali i vznik této unikátní technické 
stavby.

| Martina Vlastníková,
PR managerka

Letničky před 
Technometrou.
Na pozemku před Technometrou se v souvislosti 
s ozeleňováním města počítá s výsadbou listna-
tých stromů, keřů a bylinného patra.

V plánu je rozsáhlá úprava Žižkovy ulice, terén 
kolem Technometry se navýší, a proto bude nutné 

s výsadbou trvalého porostu vyčkat do konečné 
tváře stavby. 

Nabízí se dočasné řešení a zútulnění prostoru 
před Technometrou. Již nyní začali začaly pří-
pravné práce po celé ploše travnatého ostrůvku 
před parkovacími místy. V zimním období se 
pokácí jehličnaté keře, které již dožívají a jejich 
funkce jsou v konečné fázi  neplní svou funk-
ci. Místo nich se na jaře půda nakypří, doplní 
substrát a vyseje se letničková směs. Po zmrzlých 
letničky dosadíme o další jednoleté rostliny 
a okrasné trávy.

Příklady letniček, které se mohou objevit v zá-
honu: aksamitník, černucha, slunečnice, máčka, 
gazánie, lichořeřišnice, len, měsíček, verbena, 
chrpa.

| Bc. Lucie Šálová,  
městská zahradnice
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Projekty a investice Projekty a investice

Rekonstrukce 
městských 
objektů a střech.

vnitřního prostředí, protože v letních měsících je 
zde práce velmi náročná. Na chodbě se osazují 
také nová svítidla s nižší spotřebou elektrické 
energie. Lešení bylo postupně sejmuto a prove-
deny lokální opravy stěn po kotvících bodech. 
Východní fasáda směrem do parku byla komplet-
ně nově natřena.

Někde stavební úpravy končí a jinde se rozbíhají 
v plném proudu. Jak jste si jistě všimli, vyrostlo 
lešení kolem knihovny č. p. 1. O prázdninách 
byly zahájeny práce na adaptaci podkroví na tzv. 
„Malé kulturní a kreativní centrum“, na které 
jsme získali dotaci. Do objektu jsou postupně 
jeřábem dopraveny nové ocelové traverzy, které 
mají sloužit jako podpora pro podlahu podkro-
ví. Jedná se o náročný logistický proces, kdy je 
rozebrána část střechy, navezeny ocelové nosníky 
a střecha zase rychle zakryta, tak aby do budovy 
nezateklo. Střecha bude také nově zateplena 
a izolována proti dešti. V podkroví následně 
vznikne multifunkční sál pro zhruba 50 osob 
s menším pódiem, kde se budou moci konat vý-
stavy, menší divadelní nebo hudební představení. 
Pro koncertní účely bude pořízen klavír. V minulé 
etapě již sem byl doplněn výtah a schodiště 
vedoucí až do podkroví.

| Ing. arch. Markéta Havlíčková,
místostarostka města

Od jara probíhaly velmi potřebné práce na 
opravě střechy na budově úřadu č. p. 70.

Střecha byla kompletně přeložena a opraveny 
poškozené prvky krovu. Na celou střechu bylo 
doplněno zateplení PIR izolací, celoplošné dře-
věné bednění a nové hydroizolační souvrství, aby 
do objektu již nemohlo při deštích zatékat. Na 
závěr byly položeny nové režné keramické tašky. 
Byla vyměněna střešní okna. Nově byly instalo-
vány světlovody nad centrální chodbu podkroví, 
které pouštějí světlo do interiéru i bez elektřiny. 
Byl umístěn nový výlez ke kontrole střechy a ko-
mínu. Na střechy byl instalován také záchytný 
systém proti pádu osob pracujících na střeše při 
údržbě nebo opravách. V interiéru podkroví byla 
instalována klimatizace k zajištění lepší pohody 

Termín vítání občánků je naplánován na 
22. listopadu 2024. 

Rodičům přihlášených dětí přijde na 
adresu písemná pozvánka s přesným 
časem a místem konání. 

Dále můžou rodiče nově narozených 
dětí přihlašovat ke slavnostnímu uvítání 
nových občánků své děti prostřednic-
tvím přihlášky, která je k dispozici na 
webu města, nebo přímo v kanceláři 
matriky, nám. Arnošta z Pardubic 56, 
Český Brod.

Vítání občánků.

Opravy silnic 
a cest v okolí 
Českého Brodu.
V minulých týdnech proběhlo v okolí města 
několik oprav krajských silnic, které mají velký 
význam i pro naše občany. Technické služby zajis-
tily opravy pěší spojky ze Zahrad do Vrátkova. 

Středočeští silničáři koncem září zahájili opravu 
povrchu silnice z Tismic do Vrátkova, z Vrát-
kova k našemu Ekocentru Vrátkov a dále kolem 
autobusové zastávky Doubravčice, rozcestí do 
Doubravčic. Přibližně 7 km dlouhý úsek silnic 
II. a III. třídy se v posledních letech vyznačoval 
výmoly, záplatami a vydrolenými krajnicemi. 
Silnice využívají autobusy linek 435 a 491. 
V budoucnu bychom chtěli některé spoje přivést 
přímo k Ekocentru Vrátkov. 
Silničáři také kompletně opravili lesní silničky 
z trianglu do Doubravčic a z trianglu asi do 
poloviny kopce na Truba. Tyto opravy navázaly 

na loňskou výměnu asfaltu ze Zahrad na rozcestí 
v Dolánkách.

Naše technické služby opravily povrch horní části 
pěší cesty ze Zahrad do Vrátkova. Oprava spočí-
vala ve vyčištění a zpevnění povrchu, odstranění 
náletové vegetace a položení asfaltové směsi 
v délce 27 m a šíři cca 1,5 m ve dvou vrstvách. 
Celkové náklady byly necelých 45 tisíc Kč. Na-
vázat by příští rok měla rekonstrukce spodní části 
cesty od zvoničky, při které by měla být opravena 
kamenná dlažba a vyčištěn celý uliční prostor. 
Krajští silničáři také v Zahradách provedli sanaci 
opěrné zdi u mostku přes Šemberu. Zpevnění 
svahu, po němž vede silnice, je prováděno injek-
táží a pomocí kamení a zeminy.

| Martina Vlastníkováá,
PR managerka
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Městská policie

Má městská 
policie měřit 
rychlost?
Nějaké množství našich ale i přespolních občanů 
neustále řeší, zda má Městská policie Český Brod 
(dále též „MP“) doplňovat svou činnost měřením 
rychlosti. Zde bych si dovolil kritikům připome-
nout, že v rámci činnosti MP tato aktivita zabírá 
jen malou část času – všechny ostatní aktivity 
jako jsou pravidelné pěší obchůzky jednotlivými 
částmi města, autohlídky, kontroly oprávněnosti 
vjezdu nákladních vozidel, kontroly parkování, 
činnosti na základě oznámení občanů nebo PČR 
zabírá výrazně více času. 

Část aktivit v měření rychlosti je i součástí plnění 
veřejnoprávních smluv s okolními obcemi, které 
o spolupráci s naší MP mají eminentní zájem. 
A naopak dostáváme i nemalé množství podnětů, 
že bychom měli měřit častěji a na mnoha dalších 
místech v našem městě. Pro připomenutí uvádím, 

že o tom, kde může MP měřit rychlost, rozhoduje 
Policie České republiky.

Na říjnovém jednání komise bezpečnosti byla 
podána informace o přípravě pevných radarových 
skříní v ul. Jungmannova a v Liblicích. Přípravy 
běží, je však třeba zajistit i přívody elektřiny 
a přesně zaměřit umístění těchto skříní, takže 
instalace ještě nějaký měsíc potrvá. Zabere to ně-
jaký čas, ale jsem přesvědčen, že výsledek bude 
stát za to, jelikož v místě umístění skříní budou 
řidiči automaticky jezdit pomaleji – tím dojde 
ke kvalitnějšímu žití místních obyvatel i k větší 
bezpečnosti zejm. chodců, ale např. i cyklistů.

V minulém měsíci došlo k dokončení obnovy zá-
kladních komponent městského kamerového sys-
tému – již fungujeme na novém serveru, máme 
nové úložiště, kam se vejde výrazně delší doba 
záznamu z kamer, a budeme se moci vrhnout na 
připojování dalších kamerových bodů.

V první polovině září musela větší část aktivity 
MP směřovat ke sledování vodních toků, které 
protékají naším městem – jedná se o Šemberu 
a Jalový potok. MP v pravidelných tříhodino-

Městská policie

vých intervalech mapovala situaci na kontrolních 
bodech tak, aby mohla být případně spuštěna 
další opatření. Naštěstí se voda udržela ve svých 
korytech, a tím pádem v letošním roce v našem 
městě nenadělaly vytrvalé deště větší problémy.

Co se týče bezpečnostní situace v souvislosti 
s výstavbou okružní křižovatky, tak jsme si 
pomalu zvykli na nový systém jednosměrek a již 
nám to „kazí“ spíše jen řidiči velkých kamiónů, 
kteří nesledují dopravní značení a jezdí dle svých 
navigací. Proto jsme se již několikrát setkali 
s kamiony, které ucpaly a neprojely železničním 
podjezdem ve Sportovní ulici, nebo dokonce 
s kamionem, jehož řidič si to namířil do jediné-
ho průjezdného pruhu mezi OC Pila a Karmou, 

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte nás 
kontaktovat:       736 675 756. 

Jsme tu pro občany Českého 
Brodu 24 hodin denně.

ovšem v protisměru. Výrazně se snížilo množství 
našich občanů, kteří u MŠ Letadýlko projíždí 
v protisměru do Mexika, nebo kteří ze Štolmíře 
zneužívají pěší propojení. Jen nelze jakkoliv tole-
rovat stání vozidel u výjezdu z areálu HZS mezi 
sokolovnou a radniční zahradou – není možné, 
aby něčí pohodlnost a lenivost ohrozila životy 
tím, že neumožní výjezd záchranných složek. 
Situace kolem předškolních a školních zařízení 
není, zejm. po ránu ideální, ale je zvládnutelná. 
Za to patří Vám, občanům a návštěvníkům naše-
ho města velké DĚKUJEME.

| Ing. Evžen Pospíšil,
člen Rady města a zastupitel pověřený řízením 

městské policie

Varování.
Důrazně varujeme všechny občany před 
falešnými obchodníky ať už s energiemi, 
materiálem nebo nabídkou oprav fasád domů, 
okapů aj. Častým terčem těchto „šmejdů“ 
bývají často důchodci a lidé s hendikempem. 
Doporučujeme neotevírat dveře cizím lidem 
a nepouštět se s nimi do diskuze. V případě 
jakýchkoli pochybností volejte naši městskou 
policii.
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Z organizací a spolků Z organizací a spolků

Tři roky s námi 
v Ekocentru 
Vrátkov.
Čas letí jako voda a už jsou to tři roky, co k nám 
chodíte se svými dětmi na kroužky, školní a škol-
kové kolektivy na vzdělávací programy a leckdo 
z vás na naše přednášky či workshopy, které se 
pravidelně snažíme pořádat k nějakému tématu či 
události. A samozřejmě je toho i mnohem víc.

Ekocentrum Vrátkov je moderním centrem 
environmentální a polytechnické výchovy, které 
vzniklo v roce 2021 na půdorysu aktivit spoje-
ných s ochranou okolní přírody a lesů za finanční 
podpory v rámci programu IROP. Zrekonstruo-
vaný objekt je součástí areálu hájovny, která patří 
Městským lesům Český Brod. 

Naším posláním je prostřednictvím výchov-
né, osvětové a vzdělávací činnosti vzbuzovat 
v lidech zájem o přírodu, podporovat v nich chuť 
v přírodě trávit svůj čas a aktivně se zapojovat do 

její ochrany a péče o ni, pomáhat lidem chápat 
přírodní zákonitosti a učit je, jak být s přírodou 
v souladu a šetrně využívat přírodní zdroje. 

Snažíme se tento prostor oživit programem 
zejména pro děti – kroužky u nás probíhají každé 
odpoledne od pondělí do čtvrtka. Nechybí však 
ani vyžití pro dospělé. Zájmové činnosti máme 
nadále snahu doplňovat dle kapacit, zájmu 
rodičů/dětí a odbornosti lektorů. A protože naše 
prostory jsou vybaveny i velkou truhlářskou díl-
nu, tak můžeme nabídnout i specifické manuální 
a kreativní aktivity spojené zejména se dřevem. 

Les je skvělým místem i pro trávení letních 
prázdnin, takže toho určitě využíváme a organi-
zujeme pravidelně několik turnusů příměstských 
táborů pro různé věkové kategorie dětí.

Doplňujeme pravidelně nové výukové progra-
my pro mateřské a základní školy tak, aby se 
k nám mohly děti stále vracet a něco nového se 
dozvědět.

Už bychom si naši činnost nedokázali předsta-
vit bez nejmenších Medvíďátek, což jsou naši 
nejmladší z lesního klubu, který u nás probíhá 
tři dopoledne v týdnu. Chystáme v této oblasti 
i nějaké novinky, uvidíme, jak se nám naše plány 
zadaří. 

Nejsme určitě ukrytým místem uprostřed lesů 
Českobrodska, ale jsme pomyslná otevřená 

vrátka do přírody pro každého z vás. Budeme 
se i nadále s vámi společně setkávat, předávat si 
zkušenosti, znalosti a podílet se o krásy přírody.

V neděli 20. října od 14 hodin Vás zveme na 
komentovanou procházku lesem v rámci Dne na 
houby, kde si můžete ověřit Vaše znalosti v oblas-
ti pro toto roční období typické − houbaření.

Za přízeň děkují Jitka Čurdová a Alena Kunclová 
a tým lektorů Ekocentra Vrátkov.

| Mgr. Alena Kunclová,  
manažerka Ekocentra Vrátkov 

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
paní Věra Jánská, 
paní Eva Novotná,  
pan František Charouzek,  
pan Ivan Wretzel,  
pan Vladimír Hrouda,  
paní Jindřiška Šimůnková,  
pan Jiří Havelka,  
paní Ludmila Pešková,  
paní Helena Horčičková,  
pan Jan Flieger,  
paní Zdeňka Vomáčková.

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.
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Konec léta 
v ANNĚ.

Kouzelná Sázava.

Ukončení letní sezóny probíhalo v Domově 
aktivně.

Na začátku měsíce září se uskutečnil již 12. roč-
ník Českobrodských hrátek pro naše klienty. 
Počasí bylo ukázkově letní – na nebi nebyl ani 
mráček. Doprovod k různým stanovištím zajistily 
pro klienty studentky gymnázia, kterým tímto 
ještě jednou děkujeme. Klienti měli možnost si 
vyzkoušet mnoho různých disciplín. Na závěr 
krásného odpoledne, jsme si dopřáli kávu a jab-
lečný koláč v prostorách Kazetového sálu. 

Další akcí bylo kulturní vystoupení, konkrétně 
k nám přijel Petr Kubec a Petra Škorpíková 
s krásnými písničkami v rámci pásma Tajemství 
stříbrného plátna. 

Mezi tradiční akce se může řadit tzv. Letní party. 
Přestože se blížila polovina září, tak počasí 
vydrželo a my jsme se mohli sejít na nádvoří. Pro 
klienty byla připravena pizza s přáním dobré chu-
ti od zaměstnanců Pizzerie Malechov, kteří nám ji 
dodali zdarma. Hudbu nám obstaral pan Samšuk, 
který hrál střídavě na harmoniku a kytaru. Klienti 

Ve čtvrtek 5. září 2024 jsme společně s Centrem 
vzdělávání, informací a kultury Český Brod 
zorganizovali výlet pro seniory z Českého Brodu 
a okolí. Účastníci měli možnost navštívit dvě 
významné památky malebného města Sázava.

První zastávkou výletu byl klášter Sázava, kde 
proběhla komentovaná prohlídka okruhu Svato-
prokopská Sázava. Během prohlídky se návštěv-
níci seznámili s příběhem svatého Prokopa a měli 
také příležitost v ambitu vidět vzácnou barokní 
freskovou výzdobu zobrazující útržky ze života 
světce. V Kapitulní síni ze 14. století, jedné 
z nejkrásnějších prostor kláštera, se podivovali 
nad pozoruhodnými nástěnnými malbami inspi-
rovanými životem Panny Marie. „Klášter Sázava 
je skvostem naší historie, a senioři ocenili jak 
bohatý výklad průvodkyně, tak atmosféru tohoto 
významného místa,“ uvedla Zdenka Bočková.

Druhým okruhem byl poutní chrám sv. Prokopa 
včetně oratoria a krypty s expozicí Český patron 
sv. Prokop. Program pokračoval návštěvou 
kostela a prohlídkou kaple Panny Marie s nově 
restaurovaným oltářem sv. Martina. Následně 

při tom popíjeli ovocnou bowli a pro všechny to 
bylo hezké odpoledne. 

Již se blížil konec září a to je znamení, že se 
v Českém Brodě koná Gothardské posvícení. 
Senioři se mohli projet vláčkem, tentokrát do 
Štolmíře. Jízdu uspořádaly pracovnice organizace 
CVIK, za což jim moc děkujeme. A počasí? Zase 
vyšlo na jedničku. 
Každoroční akce, která se koná na konci září, 
je výlet k rybníku do Kozojed. Těší se u klientů 
veliké oblibě. A i když už podle kalendáře začal 
podzim, venku to tak rozhodně nevypadalo a my 
jsme si mohli upéct buřty a další občerstvení bylo 
zajištěno z místního kiosku. 

V rámci Mezinárodního dne seniorů jsme ve spo-
lupráci s kadeřnicí Romanou Vinšovou, kosme-
tičkou Veronikou Procházkovou a dobrovolnicí 
Olgou Zikovou uspořádali „rozmazlovací“ akci 
pro seniory. Během dopoledne se zájemci z řad 
žen i mužů mohli nechat zdarma ostříhat, nebo 
podstoupit ošetření pleti. Aby se zpříjemnilo 
čekání, byla klientům podávána káva a výborný 
domácí závin.  

A i když už léto skončilo, tak v Domově máme 
stále pro klienty připraveno plno nádherných 
akcí.

| Mgr. Lenka Klimtová, DiS., 
vedoucí sociálního úseku
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účastníci vystoupali do doposud nepřístupných, 
nově zrekonstruovaných prostor v prvním patře. 
Zde navštívili nově vybudovanou zimní kapli sv. 
Barbory a síň sv. Prokopa, kde si mohli zblízka 
prohlédnout nové varhany a dozvědět se více 
o jejich vývoji a obnově. Prohlídka dále pokra-
čovala galerií sv. Prokopa, kde senioři obdivovali 
řadu zajímavých exponátů z klášterního pokladu. 
Jako vrchol prohlídky měli možnost spatřit koflík 
a lžičku sv. Prokopa. Závěr patřil sestupu do nově 
obnovené krypty s ostatky sv. Prokopa, což bylo 
pro mnohé návštěvníky velmi silným a dojem-
ným zážitkem.

Po kulturním programu následoval oběd, během 
kterého si účastníci odpočinuli a sdíleli své 
dojmy z návštěvy památek. Celý výlet se nesl ve 
velmi přátelské a pohodové atmosféře, a všich-
ni účastníci vyjádřili spokojenost s organizací 
i programem. „Bylo to skvělé, dozvěděli jsme se 
spoustu nového a užili si krásný den. Doufáme, 
že podobné akce budou pokračovat,“ řekla jedna 
z účastnic výletu.

Na jaře plánujeme další výlet, který bude opět 
součástí našeho projektu s názvem Region 
Pošembeří, pečující o různé generace podpoře-
ného z Operačního programu Zaměstnanost plus. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci akce po-
díleli a účastníkům, za jejich upřímné hodnocení 
a bezproblémový průběh výletu.

| Ing. Samira Goldšmídová a Petra Ištvániková, 
MAS Region Pošembeří

Foto: archiv MAS Region Pošembeří 
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Ohlédnutí za 
českobrodskou 
vzduchovkou.
Další ročník českobrodské vzduchovky je již mi-
nulostí a tak mi dovolte malou rekapitulaci.

Soutěži od začátku přálo příznivé počasí a tak 
zastřešení prostoru pro střelce chránilo více před 
sluncem než před deštěm jak bylo původně plá-
nováno. Pro střelce v obou kategoriích byly na-
chystány sady originálních střeleckých diplomů, 
medailí a nejlepší střelec v kategorii dospělých 
si odnáší putovní pohár, na kterém je zvěčněn na 
cedulce se svým jménem a rokem, kdy zvítězil. 

Letošní vzduchovky se účastnilo celkem 20 
střelců, z nichž většina byla z Českého Brodu. 
Na parkán zavítali i střelci ze Štolmíře, Liblic, 
Kolína či Úval. Opravdovým překvapením 
soutěže byl bezesporu teprve patnáctiletý Artem 
Čabaniuk z Oděsy, který se hlásil do juniorské 
soutěže. Po zkušebních ranách na terč a figu-
rky byl střeleckým komisařem „převelen“ do 

kategorie dospělých, kterou již v základní části 
ovládl nástřelem 106 bodů před druhým Tomá-
šem Bílkem s 97 body a loňským vítězem Jiřím 
Václavkem s 94 body. Střílely se dvě disciplíny 
vestoje na dva typy terčů a vleže na bodované 
padací figurky. 

Tři nejlepší pak postupují k finálové střelbě Ku 
ptáku. Ta je vedena na vzdálenost 25 metrů. Úče-
lem je zasáhnout střed srdce ptáka či se k němu 
co nejvíce přiblížit. Každý ze střelců má tři rány. 
Jako první střílel Jiří Václavek. Ten umístil svou 
střelu 5.3 cm od středu a Tomáš Bílek provrtal 
terč 6.1 cm od středu. Další se ke střelbě postavil 
Artem Čabaniuk. Po dvou nástřelných ranách 
umístil svou střelu pouhých 0.5 cm od středu 
srdce a zaslouženě tak celkově zvítězil. Zároveň 
je dosud nejmladším vítězem soutěže. 

Jaké bylo tedy celkové pořadí letošního ročníku? 
Na prvním místě se umístil Artem Čabaniuk, dru-
hé místo obsadil Jiří Václavek a na třetím místě 
byl Tomáš Bílek. V juniorské části zvítězila Ellen 
Bartůšková, druhý byl Timur Bavorský a třetí 
Petr Bartůšek. 

Tímto jménem pořádajícího spolku Guardia 

Přesně v den na svatého Václava, kterému jsou 
slavnosti zasvěceny, se uskutečnil na parkánu 
českobrodských hradeb již šestnáctý ročník stře-
leckých slavností určených pro střelce z historic-
kých kuší. 

Příroda i tentokrát ukázala pořadatelům 
i účastníkům svou vlídnou tvář, a tak 
v příjemném počasí babího léta nastoupilo 

ke střelbám 26 střelců z Čech, Německa 
a Slovenska. Vše zahájila slavnostní přísaha 
střelců. Hned po ní nastoupila první trojice 
střelců. Každý měl po 12 ti ranách na terč 
o průměru 40 cm umístěný ve vzdálenosti 25 m. 
Ze základní části následně vzešlo 6 semifinalistů. 
Ti střílí na siluetu přesýpacích hodin a účelem 
je zasáhnout vnitřek hodin co nejblíže středu. 
Tato střelba rozhodla o třech finalistech soutěže. 
Ovšem, než se tak stalo muselo dojít k rozstřelu 
mezi střelci se shodným nástřelem. Soutěž byla 
velmi vyrovnaná a nástřely vysoké. 

Po střelbě na trámek byla zařazena tzv. střelba 
ku ptáku. Zde střílí opět všichni střelci a to dle 
vylosovaného pořadí. Tedy i ti poslední z prvního 
kola mají šanci vyhrát svou cenu. Tato střelba je 
na rozdíl od předchozích disciplín vedena vsedě 
ze stoličky. Pak již následovala finálová střelba 
na malovaný terč, která rozhodla o celkovém 
vítězi. Střílí se po jedné ráně vsedě a kdo zasáhne 
terč nejblíže k určenému bodu stává se celkovým 
vítězem. 

Tento rok se stal vítězem Markus Eccarius 
z Bernau bei Berlin, druhé místo obsadil Michal 
Stupka z Plzně a třetí místo Bernd Eccarius. 
Celým dnem provázel svými komentáři 
k jednotlivým střelcům a dění na střelnici tzv. 
pritschenmeister, tedy osoba, která střelecké 
slavnosti uváděla i v patnáctém a šestnáctém 
století, a kterou nyní v Českém Brodě tradičně již 
několik let ztvárňuje Jakub Jiří Jukl. 

K poslechu hrála středověká kapela Peregrin 
z Prahy a k vidění byla i dílna na výrobu kuší 
s replikami dobového nářadí a prostředků 
k výrobě šipek či materiálu potřebného k výrobě 
kompozitního lučiště.
Kuším zdar!

| Martin Semrád, G. B. B.

Svatováclavské 
střelecké 
slavnosti.
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Broda Bohemicalis děkujeme všem střelcům za 
jejich účast, městu Český Brod za jeho podporu 
a doufáme, že se opět uvidíme na dalším ročníku 
českobrodské vzduchovky, kam jste srdečně 
zváni.

Střelbě zdar!

| Martin Semrád, G. B. B.
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Turnaj v rapid 
šachu.
Jubilejní 20. ročník otevřeného turnaje v rapid 
šachu “Český Brod 2024" se uskutečnil 7. září ve 
Školním Restaurantu pod záštitou starosty města 
Mgr. Tomáše Klineckého, který také přišel na 
zahájení klání pozdravit účastníky. Za přípravu 
a hladký průběh turnaje je třeba poděkovat pořa-
datelům z šachového klubu, městu Český Brod za 
finanční podporu a šachovému e-shopu GAMBIT 
MASTERS za věcné ceny.

V turnaji zvítězil ukrajinský mistr FIDE Taron 
Shagbazyan před mistrem FIDE Tomášem Vojtou 
ze Spartaku Vlašim, 3. místo si vybojoval mistr 
FIDE Martin Horák, odchovanec českobrodského 
šachu, v současné době hrající za extraligový 
Unichess Praha. 

Cenu pro nejlepší ženu si odnesla mezinárodní 
mistryně Olena ˇŽemličková z šachového oddílu 
TJ Dukla Praha, mezi juniory se nejlépe umístil 

Foto: Ing. Miroslav Urban

Michal Švadlenka z TJ Kobylisy, cenu pro nej-
lepšího seniora získal Milan Sedlák z ŠK JOLY 
Lysá nad Labem.

Turnaj byl přístupný pro všechny věkové ka-
tegorie, hrálo se švýcarským systémem, mohli 
tak spolu hrát šachisté rozdílné výkonnosti. 
V početném startovním poli bylo 5 mistrů FIDE, 
mezinárodní mistryně a mezinárodní velmistr. 
V silné konkurenci si dobře vedli i domácí ša-
chisté. Výborné 4. místo obsadil kandidát mistra 
Vít Moravec, 34. byl Jan Máčik, 35. Lukáš Po-
spíšil, 37. Jiří Záběhlický, 43. Dušan Lebeda, 
50. František Jiří Lebeda, 56. Stanislav Kosík, 
60. Daniel Tutunaru, 69. Tibor Hrebíček a 74. Jan 
Janoušek.

Turnaj splnil své poslání, pro hráče byl i přípra-
vou před nastávajícími soutěžemi družstev.

| Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný, 
ŠK Český Brod

Foto: Ing. Miroslav Urban

Na letošním Gothardském posvícení se uskuteč-
nila dražba krásné sochy anděla, kterou přímo 
na náměstí vyřezal dřevosochař Petr Moravec. 
Rozhodl se, že výtěžek z dražby jeho díla podpoří 
sociální služby pro děti a mládež, rodiny s dětmi, 
které v Českém Brodě poskytujeme již téměř 
25 let. Socha byla vydražena za neuvěřitelných 
175 tisíc korun. Stejně jako v loňském roce pu-
tovala do Domova ANNA, místního domova pro 
seniory.

Děkujeme úspěšnému dražiteli, kterým se již 
podruhé stal Jakub Hovorka. Velké poděkování 

Poděkování za 
podporu našich 
prospěšných 
aktivit.

patří Petru Moravcovi, ale také dalším dražite-
lům a pořadatelům, kteří Gothardské posvícení 
připravují. Každé takové pomoci si velmi vážíme. 
Máme Gothardské posvícení moc rádi a změ-
nu jeho koncepce v našem městě jsme uvítali. 
Každoročně při této příležitosti představujeme 
naše služby a nabízíme aktivity, při kterých se 
zabaví rodiny s dětmi. Letos s námi děti vyráběly 
zvířátka z bavlny a mohly se zúčastnit terénní 
hry, která je zavedla do našeho Rodinného centra 
Kostička.

Podzim pro nás znamená nejen plno práce 
v našich službách. Je také časem příprav a konání 
dalších akcí pro širokou veřejnost. V RC Kos-
tička pořádáme semináře a workshopy nejen pro 
rodiče, v říjnu připravujeme Drakiádu v Českém 
Brodě i v Poděbradech. 

Také plánujeme a připravujeme Benefici pro 
LECCOS. S letošním, již 13. ročníkem, se vrací-
me do KD Svět. V pátek 22. listopadu můžete při 
společenském charitativním večeru podpořit naše 
sociální služby účastí při tiché i malé veřejné 
dražbě. Připravujeme pro vás zajímavý kulturní 
program i bohaté občerstvení. Více o LECCOS, 
z. s., našich službách, aktivitách a akcích, které 
pořádáme, se dozvíte na našem webu www.
leccos.cz. Sledovat naši činnost můžete také na 
Facebooku a Instagramu.

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Z organizací a spolků Z organizací a spolků
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Letecký víkend: 
NERF souboje, 
modely 
a balónem 
k nebesům.

O víkendu 27.–29. 9. jsme vyrazili na dvoudenní 
dobrodružství, které nám nabídlo vše, co byste 
od skautské výpravy čekali, a ještě víc – soutěže, 
vaření, průzkum i letecké zážitky. Začalo to sice 
na zemi, ale skončili jsme doslova v oblacích!

Ubytovali jsme se v prostorách bývalého kravína 
(ano, kravín – ale bez krav), a jakmile jsme si vy-
balili, vrhli jsme se na zápasy s NERF zbraněmi 
v podobě „capture the flag“. Děti hrály s takovým 
zápalem, že ani vedoucí nestačili zírat. Herní 
strategie připomínaly spíš vojenské operace než 
dětskou hru. Po dvou hodinách bojů většina 
vedoucích už skoro nemohla chodit, ale to děti 
nijak nebrzdilo. Když jde o výhru, jsou ochotné 

předvést i téměř akrobatické kousky! (kdo ví, ten 
ví :D) 

Neděle byla skutečně letecká. Měli jsme k dis-
pozici model letadla na dálkové ovládání, což 
přineslo hodně zábavy i pár humorných momen-
tů. Některé děti byly šikovnější než jiné, a tak 
jsme sledovali, jak model občas letí rovně, občas 
do keřů, a jednou málem skončil na střeše auta. 
Ale žádné škody se naštěstí nekonaly.

Odpoledne nás čekala návštěva Konopiště. 
Zbraně a lovecké trofeje byly sice fajn, ale 

nejzajímavější byl příběh o Františku Ferdinan-
dovi, kterému se podařilo posbírat trofeje zvířat 
z celého světa… až na Ameriku, tam dostal zákaz 
používat zbraně, ale poradil si po svém… Příběh 
je to skutečně pozoruhodný. Více o tom vám tu 
neprozradím, ale zeptejte se nás na výpravě, stojí 
to za to! Případně Konopiště navštivte osobně.

A pak přišel vrchol víkendu – let balónem. 
Vedoucí se snažili překvapit děti a udržet vše 
v tajnosti a povedlo se. Po příchodu na vzletovou 
louku byli ale vedoucí překvapeni reakcí dětí, 
které byly úplně v klidu, jako by létání balónem 
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bylo něco, co dělají každý týden. Zatímco my ve-
doucí jsme byli téměř dojatí, děti prostě nasedly 
a letěly. Výhled na vysílačky u Českého Brodu 
sice nebyl Mount Everest, ale z balónu je každý 
pohled úchvatný. 
Byl to skvělý závěr rádcovského kurzu, který 
naše nejstarší děti, Žížalky, provázel celým uply-
nulým rokem.

Víkend utekl jako voda a přinesl dětem nejen 
skvělé zážitky, ale i nové zkušenosti. A my, 
vedoucí? Unavení, ale spokojení!

| Ríša, Psohlavci14
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Skautská pomoc 
při povodních.
V prvních dvou týdnech po povodních pomáhali 
naši skauti a skautky ze Skautského středisko 
Ing. Ládi Nováka Český Brod lidem postiženým 
povodněmi v oblasti Jesenicka. 

Celkem jsme se vypravili do postižených oblastí 
dvakrát a strávili zde dohromady sedm dní. 
V prvním týdnu skauti pomáhali zejména v obci 
Kobylá nad Vidnávkou, kde voda napáchala 
velké škody. Místní rodině pomohli s čištěním 
sklepa od nánosů bahna a vody, na zahradě pak 
s odstraňováním naplavenin (kusy zdí, kameny, 
vybavení domů, atd.). 

Víkend v druhém týdnu skauti strávili v obci 
Mikulovice, jedné z nejvíce zasažených obcí 
okresu Jeseník. I zde pomáhali s čištěním zahrad, 
místního hřiště, i s likvidací velkého množství 
bahna, které přinesla řeka.

Naši skauti se do odklízecích prací pustili s nad-
šením a celkem jich do Jeseníků zavítalo třináct: 
Anička K., David L., Bětka a Anička V., Klára 

K., František S., Klára B., Petr W., Pavel S., Voj-
těch K., Ema H., Kristýna Z. a Miroslav S. 

V Mikulovicích se skauti také potkali s vůdkyní 
místního skautského oddílu, jejíž dům byl kom-
pletně zaplaven. I přes nepřízeň osudu všechny 
udivila její dobrá nálada a neskonalá dobrosrdeč-
nost k ostatním. Ačkoliv byla sama postižena vo-
dou, stále hledala možnosti jak pomoci ostatním.

Jsme rádi, že naši skauti měli možnost přiložit 
ruku k dílu a pomoci místním v jejich nelehké si-
tuaci. Bylo těžké vidět, co dovede napáchat velká 
voda, a jak může z minuty na minutu lidem pře-
vrátit život naruby a zničit veškerý majetek. Ale 
také bylo povzbuzující vidět nadšení všech, kteří 
byli ochotni pomoct, ať už se jednalo o skauty, 
dobrovolné hasiče nebo ostatní dobrovolníky kte-
ří přicestovali z celé republiky, a že v krizových 
situacích jsme schopni se semknout a společně 
táhnout za jeden provaz. Zkrátka že je dost lidí 
schopných a ochotných obětovat svůj čas, síly 
a peníze a pomáhat tam, kde je potřeba.

Celý text na www.skaut7.cz a na našem face-
booku StrediskoIngLadiNovaka.

| Miroslav Staněk – Minem,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Akce Vpřed 
2024.
První školní víkend, letos 7. a 8. září, to je 
v našem skautském středisku Ing. Ládi Nováka 
tradiční termín pro outdoorový pěší závod „Akce 
Vpřed“. 

Z původně nahlášených 15 družstev nakonec 
odstartovalo z kempu Rákosí ve Zruči nad Sáza-
vou pouze 10, zejména kvůli nemocem, a čekalo 
je v I. etapě ideálně 20 km (reálně spíše více, 
dle kvality práce s mapou se ušlapaná vzdále-
nost některým hlídkám zvyšovala) s 20 šiframi 
a 9 úkoly, kdy nechybělo slaňování, člun na 
Sázavě, vysoká lana, brodění nebo plavání. Do 
cíle v obci Libež doběhla první hlídka v 17:40, 
poslední došla o půlnoci, aby již za 7 hodin byla 
připravená, opět s batohem na zádech, na startu 
nedělní II. etapy.

Ta měřila již pouhých 7,5 km a vedla převážně 
údolím Blanice až do Vlašimi na koupaliště. 
Sice kratší, o to zrádnější je II. etapa – nedá se 
nic nahnat, dá se velice dobře ztratit – a to hned 
v 7 disciplínách: vzduchovka, lukostřelba, prak, 
hod granátem, vrhací nože, foukačky a kvíz. 

Mezi prvním a posledním týmem v cíli byl časo-
vý rozdíl více jak 2,5 hodiny.

Letos vyhrálo družstvo Tomáš Vyhnal, Vojtěch 
Vyhnal, František Hrbek (Psohlavci14, Český 
Brod), o 35 min za nimi druzí Petr Bouzek, 
Tomáš Rychlovský, Tomáš Bartoš (Brno) a za 
dalších 58 min třetí Petr Ventluka, Pavel Krbálek, 
Jaroslav Losenický (Zaječice). Uznání ale zaslou-
ží i ostatní družstva za bojovnost a nasazení, kdy 
se museli vypořádat nejen s nástrahy od pořadate-
lů, ale i s horkým letním počasím.

Děkujeme všem kamarádům rozhodčím, kteří 
nám pomohli a bez kterých by to nebyl tak pestrý 
závod, děkujeme starostovi města Trhový Štěpá-
nov a starostovi obce Libež za povolení a našemu 
Českému Brodu za finanční podporu. Děkujeme!

A Vy, čtenáři, zapište si datum 6. a 7. září 2025, 
kdy se bude odehrávat 28. ročník, se startem ve 
Vlašimi. Takže zabalit batoh, tužku, papír, buzolu 
a … START!

Více fotografií a trasy letošního ročníku naleznete 
na www.skaut7.cz.

| Jan Štangler,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Z organizací a spolků Z organizací a spolků
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Adaptační kurzy.
6. A.
V sobotu 14. září vyrazila naše třída 6. A na 
adaptační kurz do Harrachova, kde nás přivítal 
náš animátor, kterému jsme říkali Fido.  Poté, 
co jsme se ubytovali v penzionu Sun Ski jsme se 
šli i přes nepřízeň počasí podívat na Mumlavské 
vodopády. Po vycházce, na které jsme zmokli, nás 
čekaly stmelovací aktivity. Hráli jsme hru Jak 
jsem přišel/a ke svému jménu a ve skupinkách 
stavěli hrady z karet bez použití slov.

Druhý den jsme navštívili harrachovské sklárny 
a v tamních dílničkách jsme si mohli vyzkoušet 
malování na sklo a broušení skleniček, které jsme 
si pak mohli vzít domů. Po návratu do penzionu 
jsme vytvářeli „strom poznání”. K večeři jsme si 
sami připravili na grilu hamburgery a palačinky. 
Po večeři nás navštívil pracovník horské služby, 
který měl pro nás připravenou přednášku o tom, 
jak bychom se měli v horách chovat.

V pondělí dopoledne nám počasí pořád ještě 
nepřálo, proto jsme se věnovali tvorbě třídních 
pravidel a dalším společným aktivitám. Po 
obědě se počasí zlepšilo, a tak jsme vyrazili na 
procházku po Harrachově. Navštívili jsme místní 
infocentrum a expozici o vývoji harrachovského 
lyžování v místním muzeu. Poté jsme se šli po-
dívat na jeden z nejvyšších skokanských můstků 

6. B. 
11. 9. jsme v 8:00 odjeli do Harrachova na 
adaptační kurz. V autobuse jsme se příjemně ba-
vili, a tak nám dvouhodinová cesta docela rychle 
utekla. Po příjezdu jsme se ubytovali v hotelu 
Sun Ski. Následoval oběd a chvíli po něm jsme 
vyrazili na koloběžkách na prohlídku města. Ujeli 
jsme asi 7 km a někomu se vyjížďka líbila, něko-

v Harrachově. Večer jsme jeli na bowling a po 
návratu jsme si udělali závěrečný večírek. 
V úterý jsme se už jen sbalili a vyrazili zpátky 
domů. Adaptační kurz se nám velmi líbil a cel-
kově jsme si ho užili. Cíl adaptačního kurzu byl 
splněn, vrátili jsme se jako stmelený kolektiv.

| Natálie Šlégrová a Beáta Nováková s přispěním 
spolužáků, ZŠ Žitomířská

Foto: archiv ZŠ Žitomířská
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Foto: archiv ZŠ Žitomířská

6. C.
V Harrachově v Krkonoších na severu Čech jsme 
byli 4 dny. Cesta z Českého Brodu trvala asi ho-
dinu a tři čtvrtě. Cestou jsme dělali blbosti, a tak 
uběhla dost rychle. Když jsme dorazili, přivítala 
nás předchozí skupina. Šli jsme se ubytovat, já 
jsem byl v tom největším pokoji po pěti.

Po vybalení a prozkoumání, kde co je, jsme se 
najedli a s panem správcem vyrazili na koloběž-
kách do okolí. Dozvěděli jsme se různé zají-
mavosti, že Černá hora má 1022 metrů a že na 
skokanském můstku Mamut se skočilo až 181 m. 
Čas utekl a my se vydali na večeři. Po ní jsme 

Foto: archiv ZŠ Žitomířská

mu méně. Po odpočinku následovaly seznamovací 
hry, ty nás docela bavily.

Druhý den jsme navštívili nejstarší fungující 
sklárnu na světě. Bylo to zajímavé. Výrobu 
skla si někteří i vyzkoušeli. Stihli jsme si ještě 
prohlédnout muzeum skla. Další den jsme šli na 
Mumlavské vodopády a do hornického muzea. 
Obdivovali jsme krásnou přírodu. Večer jsme hrá-
li hry a vymýšleli jsme si zábavu. Zkoušeli jsme 
si i vařit, což se nám líbilo nejvíc. 

Pak už jsme se pomalu chystali domů. Na kurz 
budeme určitě vzpomínat, poznali jsme se, poba-
vili a viděli něco nového.

| třída 6. B, ZŠ Žitomířská

s paní psycholožkou hráli hry, abychom se ve 
třídě seznámili. Na druhém stupni jsme totiž dost 
promíchaní. A potom jsme si mohli hrát v jídelně 
deskovky. 

Druhý den jsme se po snídani vydali do muzea 
skla a do sklárny. V muzeu byla váza za 3 milio-
ny, kterou v roce 2022 rozbil kluk na školním vý-
letě. Byly tam i speciality, jako sklenička se třemi 
uzly, která se dělala na třísté výročí sklárny. Pak 
jsme se vypravili na oběd. Když jsme se vrátili 
do sklárny, posadili nás ke stolu s bruskou, fixem 
nebo barvami. Dostali jsme skleničky a instrukce 
a začalo se zdobit. Z našeho tvoření vzniklo ně-
kolik originálních skleniček. Dílna skončila a my 
vyjeli na Mumlavské vodopády, zpátky podél 
Mumlavy jsme se vrátili na večeři.

Předposlední den byl jiný, protože jsme na výlet 
nejeli na koloběžce. Šli jsme do štoly, kde se 
dříve těžil fluorit, který se dává do pasty na zuby. 
Předtím jsme se zastavili i v hornickém muzeu. 
Štola má sedm pater, ale z toho šest zatopených, 
délka tunelů je 50 kilometrů. Poté jsme se prošli 
na Černou horu a večer jsme měli možnost udělat 
si svůj vlastní burger a palačinky.

Poslední den jsme se sbalili, udělali fotku 
s nápisem Harrachov a jeli domů. Moje pocity? 
V Krkonoších jsme byli snad týden!

| Pavel Holomek, 6. C, ZŠ Žitomířská
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Veletrh řemesel.
Ve středu 2. 10. jsme v rámci vyučování předmětu 
volba povolání navštívili Veletrh řemesel v Kolíně 
ohledně výběru naší budoucí školy. Svá zaměření 
zde prezentovala SOŠ a SOU stavební Kolín.

Se včelařem 
o včelách.
Dne 18. září se žáci 7. A a 7. B zúčastnili výuko-
vého programu „Se včelařem o včelách“ v místní 
firmě Včelařství Salamánkovi.

Program byl velmi přínosný a otevřel žákům 
dveře do fascinujícího světa včel. Pod vedením 
zkušeného lektora se podrobně seznámili s jed-
notlivými členy včelího společenstva, královnou, 
trubci a dělnicemi, a zjistili, jaké specifické role 
každá z těchto včel v úlu zastává. Žáci se také 
dozvěděli zajímavosti o tzv. včelím tanci, kterým 
si včely navzájem sdělují informace o poloze 
zdrojů potravy. 

Kromě teoretických poznatků žáci také navštívili 
včelí úl, kde si mohli zblízka prohlédnout život 
uvnitř včelího společenstva. Tento zážitek jim 
poskytl jedinečný pohled na to, jak včely pracují 
a kooperují. V rámci programu se žáci seznámili 
s různými včelími produkty, mezi které patří med, 
propolis, vosk a mateří kašička. 

Na závěr programu ochutnali čerstvý med přímo 
od včelaře, což pro ně byl jedinečný zážitek. 
Tento program výrazně rozšířil jejich povědomí 
o důležitosti včel pro přírodu i pro nás lidi.

| Bc. Klára Kunešová,  
ZŠ Tyršova

Foto: Bc. Klára Kunešová, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Romana Lupínková, ZŠ Tyršova

Představili nám své maturitní a učební obory. 
U každého stánku s řemeslem jsme si mohli 
vyzkoušet nějaké činnosti. 

Například u tesařů hoblování, u instalatérů 
spojování trubek, u klempířů nýtování, u truhlářů 
jsme poznávali druhy dřeva, u malířů jsme mohli 
chodit na štaflích nebo si vyrobit obrázek pomocí 
šablon. Viděli jsme práce studentů v oboru 
designer a na obrazovce nejnovější obráběcí CNC 
stroj pro truhláře. 

Na každém stanovišti nám něco o svém oboru 
řekli přímo studenti. My jsme poté odpovídali na 
otázky, za které jsme dostávali body. Na konci, 
pokud jsme měli plný počet bodů, jsme dostali 
sladkou odměnu.

Celkově si myslím, že to tam měli dobře zor-
ganizované, bylo to zajímavé a doporučil bych 
návštěvu všem ostatním deváťákům.

| Ondřej Janáč, 9. C, 
ZŠ Tyršova

Adaptační kurz 
prvních ročníků 
SŠMG.
Jako každý rok i letos vyrazily naše první ročníky 
na adaptační kurz. Sice jsme oproti loňsku změ-
nili destinaci a pořádající agenturu, náplň kurzu 
ale v podstatě zůstala stejná. Tedy alespoň v na-
šich plánech a představách, méně už v realizaci. 

Náš třídenní výjezd do Zbraslavic totiž začínal 
11. září, v den, kdy hranice České republiky 
překročila hluboká tlaková níže a s ní přišly 
průtrže mračen s následnými záplavami. In-
struktoři, kteří nám s organizací kurzu pomáhali, 
byli naštěstí flexibilní, aby plánovaný program 
uzpůsobili vytrvalému dešti, v areálu je několik 
tělocvičen, do kterých jsme se mohli přesunout. 
Nicméně paintball a lanová dráha nám trochu 
chyběly. I přes zimu a déšť měli žáci příležitost 
se nejen seznámit, ale zjistit i možnosti třídy jako 
spolupracující skupiny, odhalit své silné a slabé 
stránky a užít si zábavu. Nakonec na chvilku vy-

šlo slunce a tak jsme mohli podniknout i výpravu 
po okolní krajině a seznámit se s historickými 
příběhy s ní spojenými.

| Mgr. Tereza Nakládalová, pedagog SŠMG

Foto: archiv SŠMG
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Podzimní 
aktivity v ZŠ 
a PrŠ.
Začátek školního roku nám ve škole vždy velmi 
rychle ubíhá, nejinak tomu bylo i letos. Než jsme 
se nadáli, bylo září pryč a vítal nás další školní 
měsíc – říjen. Sice se nám vzhledem k povod-
ňovým výstrahám letos v září nepodařilo odjet 
speciálním vlakem do Jičína na festival Jičín – 
město pohádky, ale i tak jsme toho ve škole stihli 
zažít už celkem hodně. Tak například: 

Ekokosteláda
Jak již bývá tradicí, i tento rok vyrazil z naší ško-
ly tříčlenný tým soutěžit na ekologickou stezku, 
kterou pravidelně pořádá Základní a Praktická 
škola z Kostelce nad Černými lesy.
Hlavním tématem celé akce bylo počasí, které 
bylo v době konání soutěže ještě víc aktuální, 

než bychom si všichni přáli. Na různě tematicky 
zaměřených stanovištích, kromě hlavního tématu 
– počasí, například také třídění odpadů, poznává-
ní rostlin a stromů nebo jak se chovat v přírodě 
plnili jednotliví soutěžící úkoly, nebo odpovídali 
na více či méně záludné otázky. Výsledky jednot-
livců všech družstev se pak sčítaly, což nakonec 
dalo výsledky jak v soutěži jednotlivých závod-
níků, tak i školních týmů. Letos si naši reprezen-
tanti vedli opravu náramně. Z celkových sedmi 
týmů jsme si vysloužili krásné 2. místo, náš žák 
2. stupně Matěj Volenec zvítězil ve své kategorii 
a naší škole vybojoval 1. místo, což je úžasný 
výsledek a moc Matějovi k tomuto úspěchu gra-
tulujeme, jako i ostatním našim reprezentantům. 
Celou akci kromě napětí, soutěživosti, ověřování 
znalostí a dovedností žáků provázela přátelská 
atmosféra a dobrá nálada.

Mezinárodní den seniorů
Při příležitosti Mezinárodního dne seniorů, který 
připadá na 1. října, naši školu navštívily babičky, 
které jsme pozvali do tříd 1. stupně. Po vzájem-
ném představení se žáci dozvěděli, že některé 
seniorky žijí v penzionu Anna a některé ve 
svých domovech. Setkání proběhlo v přátelském 
prostředí. Seniorky rády zavzpomínaly na dobu, 
kdy ony byly malé, některé přinesly i dobové 
fotografie. Žáky nejvíce zajímalo, jak to kdysi 

chodilo ve škole. Zjistili, že všechny babičky 
chodily do školy pěšky - třeba i 7 km. Udivilo je, 
že se ve škole topilo v kamnech, při psaní se po-
užívala pera s inkoustem v kalamáři a zjistili, co 
jsou to kaňky. Zahráli si společně hry, u kterých 
se nasmáli. Žáci střední praktické školy babičkám 
připravili pohoštění, na kterém si všechny moc 
pochutnaly. V závěru návštěvy žáci seniorkám 
předali květiny a drobné dárky. Babičky odchá-
zely s úsměvem na tváři, veselé a spokojené. 
Domluvili jsme se, že taková setkání by mohla 
probíhat častěji. Už se na ně všichni těšíme.

Veletrh středních škol v Kolíně 
Po několika předchozích letech, kdy se naši 
žáci prezentovali na burzách škol v Lysé, nebo 
v Čelákovicích se letos naše střední škola poprvé 
představila v kolínském Městském společenském 
domě na Přehlídce středních škol. 
Studenti naší praktické školy jednoleté a dvou-
leté se na začátku října zařadili mezi dalších 
dvaasedmdesát středních škol, aby prezentovali 
svoji školu žákům základních škol s jejich rodiči 
a pomohli jim při rozhodování o jejich budoucím 
studiu. Naši studenti si připravili prezentaci, 
ve které představili oba studijní obory určené 
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
na hlavním podiu, v malém stánku umístěném na 
balkóně MSD potom ukázali svoje dovednosti, 

představili tranzitní program, který ve studiu 
žáci absolvují, a nabídli návštěvníkům výrobky 
z naší školní kavárny Tranzit Café. I přes velmi 
stísněné prostory se žáci školy mezi ostatními 
neztratili, naopak představili svoji školu velmi 
pěkně. Věříme, že jejich účast na této přehlídce 
přilákala některé vycházející žáky ze základních 
škol a přivítáme je za rok v září 2025 v lavicích 
a zejména na tréninkových pracovištích naší 
školy jako nové studenty. 
Pokud jste tuto přehlídku nestihli, přijďte se podí-
vat ve dnech otevřených dveří, nebo po domluvě 
kdykoliv jindy, naši studenti novým uchazečům 
o studium rádi poradí.  

V blízké době nás čeká kromě učení spousta 
dalších akcí – už teď vyrábíme záložky do knížek 
v rámci mezinárodního projektu, připojíme se 
k projektu 72 hodin, vyrazíme si upéct chleba do 
Štolmíře, navštívíme Národní muzeum v Praze 
a mnoho dalších akcí.

| Bc. Nikola Znamínková, Marcela Marková, 
Mgr. Marie Šnajdrová, ZŠ a PrŠ Český Brod
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Foto: archiv ZŠ a PrŠ

Foto: archiv ZŠ a PrŠ Foto: archiv ZŠ a PrŠ
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Gothardské posvícení ve znamení 
husitských výročí.
Čtvrtému ročníku Gothardského posvícení ten-
tokrát počasí opravdu přálo. A tak si tisícovky 
malých i velkých návštěvníků mohly bez starostí 
užívat sluníčka i bohatého programu od pátku až 
do neděle. Tradiční zábavu doplnily letos nové 
zážitky, zaměřené nejen na husitské vojevůdce 
spojené s Českým Brodem…

Náměstí rozvoněly kotlíkové 
guláše
Náměstí Arnošta z Pardubic se v pátek odpoledne 
již počtvrté proměnilo v kuchyň, kde se v kotlí-
cích na otevřeném ohni vařily speciální guláše. 
Deset týmů se utkalo o pohár sv. Gotharda 
a věcné ceny v podobě soudku piva, dárkových 

poukazů do úvalské Hospody na dobrým místě 
a českobrodské Pizzerie Malechov nebo sponzor-
ských darů od společnosti Karma, a.s. Pátečním 
návštěvníkům nejvíce chutnal guláš družstva G 
Team, které zvítězilo počtem 299 bodů. V těsném 
závěsu za nimi se umístily již známé týmy Éros 
Pišta a Labužníci. Ani letos nechyběla limitovaná 
edice Svatogothardského vína z Vinařství Klučov, 
které požehnal pan farář Krystof Henriko. Kdo 
se napil i najedl dosyta, mohl s dětmi vyrazit na 
cestu světla do kostela sv. Gotharda nebo ještě 
chvíli posedět a užít si koncert kapely Michal 
Prokop Trio. 

Zábavný program pro celou 
rodinu
U stánku se soutěžními posvícenskými koláči 
se již od sobotního dopoledne tvořila fronta 
těch, kteří je chtěli ochutnat a vybrat letošního 
nejlepšího pekaře či pekařku. Pohár sv. Gotharda, 
dárkový poukaz do prodejny DM Elektro a balí-
ček dobrot od českobrodské kavárny SeViJa si za 
1. místo již podruhé převzala paní Barbora Hlad-
ká. Někdo rád sladké, někdo raději hořké a teku-
té. K široké nabídce občerstvení měli příznivci 
piva na výběr celkem 14 druhů od 10 pivovarů, 

mezi kterými nechyběly ani regionální pivovary 
z Českého Brodu, Kounic nebo z Úval.

Kdo Gothardské posvícení navštěvuje pravi-
delně, rozhodně si nemohl nechat ujít novinky, 
které nabídl čtvrtý ročník. Zpestřením pro mladší 
návštěvníky byl workshop s ilustrátorkou Lucií 
Seifertovou, zaměřený na období husitství. Její 
hravé ilustrace doprovázely také vyprávění 
pověstí z českých dějin, které čekalo na všechny 
účastníky zábavných jízd vláčkem. Návštěvníci 
netradičních prohlídek českobrodského podze-
mí se osobně setkali s legendárními vojevůdci 
Janem Žižkou a Prokopem Holým a dozvěděli se 
zajímavosti o jejich životě.

SDH Český Brod připravilo prezentaci historic-
kého hasičského vozu Praga AN z roku 1929, 
protože jejich „Andulka“ letos oslavila půlkulaté 
narozeniny. Návštěvníci kostela sv. Gotharda se 
mohli zúčastnit unikátní prohlídky věže kostela 
nebo si poslechnout hudební pásmo s varhany 
a chrámovým sborem. Do kostela však návštěv-
níci zavítali i z jiného důvodu. Prostřednictvím 
Českobrodského srdce mohl každý poslat vzkaz 
těm, které má rád. Na obrovském srdci se během 
víkendu objevilo více jak 700 vzkazů.

Foto: Lenka Šošolíková

Foto: Václav Šolta Foto: Václav Šolta

Foto: Václav Šolta



36 37

Během hudebního odpoledne, které vyplnily 
kapely různých žánrů a které vyvrcholilo vy-
stoupením kapely Ivan Hlas Trio, si návštěvníci 
mohli poslechnout také koncert německé rockové 
kapely Beat 07. V rámci dlouholeté spolupráce 
Českého Brodu a partnerského města Köngen 
mladí hudebníci přijeli v doprovodu starosty 
Ronalda Scholze, několika zastupitelů a pana 
Gerharda Reininghause, který byl před třiceti lety 
u zrodu tohoto partnerství. 

Druhou stranu náměstí obsadili šermíři, hudeb-
níci, řemeslníci a kejklíři. Skupina scénického 
šermu Adorea nebo hudební uskupení Bakchus 
a Melissa bavily návštěvníky středověkého 
městečka až do pozdního večera, nechyběl 
ani historický kolotoč. Stejně jako v loňském 
roce proběhlo přímo na náměstí vystoupení 
řezbáře Petra Moravce. Jeho socha anděla se 
ve večerní části programu vydražila za neuvě-
řitelných 175 000 Kč, které putovaly na konto 
LECCOS, z. s. Samotná socha byla věnována 
českobrodskému Domovu Anna. 

Děti si užívaly představení a kouzelný svět her 
Divadla Studna, tvořivé dílny nabídly také spolky 
a neziskové organizace z Českého Brodu i okolí. 
Po sedmé hodině večerní prostor před hlavním 
pódiem zaplnili malí i velcí posluchači, kteří vla-
ječkami přivítali oblíbeného Kašpárka v rohlíku. 
Jeho strhující vystoupení si nemohl nechat ujít 
žádný malý pankáč.

Nedělní oběd pro odvážné
Neděle přilákala stovky rodin, párů a skupin 
přátel. Cílem většiny příchozích byl street 
food festival firmy CITY EVENT, který nabídl 
spousty dobrot z kuchyní různých zemí světa. 
Méně odvážní zvolili klasiku v podobě burgerů, 
hotdogů nebo těstovin. Nejotrlejší povahy mohly 
poobědvat pražené červy nebo extra pálivou verzi 

langoše. Výběr byl opravdu veliký, bylo by zají-
mavé zjistit, zda někdo zvládl ochutnat ze všech 
25 gastro stánků a food trucků! K dobré pohodě 
přispělo vystoupení dechového kvarteta a kapely 
Bee Band. Další doprovodný program nabídlo 
opět Divadlo Studna, dřevěné hračky řezbáře 
Matěje, mobilní planetárium nebo hranolkoviště 
českobrodských skautů. Nedělní odpoledne bylo 
zakončeno monodramatem Rybáři v podání Diva-
dla jednoho herce.

Gothardské posvícení 2024 bylo realizováno 
s finančním přispěním Středočeského kraje.

Děkujeme městu Český Brod za finanční i me-
diální podporu, městským lesům, technickým 
službám a městské policii za pomoc při přípra-
vách i během akce, městu Köngen za partnerskou 
spolupráci. 

Děkujeme také těm, kteří měli chuť a našli si čas, 
aby nás jakýmkoli způsobem podpořili. Seznam 
všech, kteří se na přípravách i průběhu letošního 
Gothardského posvícení podíleli, najdete na webu 
www.gothardskeposviceni.cz.
 

Těšíme se na vás na Gothardském posvícení 
2025!

| Ing. Klára Tesaříková, CVIK

Z kultury Z kultury

Foto: Lenka Šošolíková

Foto: Václav Šolta

Foto: Lenka Šošolíková

Foto: Lenka Šošolíková
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Premiéra  
u sv. Havla.
V úterý 1. října proběhlo ve štolmířském kostele 
sv. Havla první uvedení Zachova Requiem d moll 
v českých zemích v provedení známého souboru 
Musica Florea.

Uvedenou premiéru pořadatelé (Spolek pro 
varhanní hudbu z Čelákovic za podpory Středo-
českého kraje, štolmířská M´am´aloca, o. p. s., 
farnost Český Brod) situovali do štolmířského 
kostela zřejmě trochu symbolicky, neboť je vzdá-
len jen asi 10 km od "Zachových Čelákovic".

Jako člověk žijící v Polabí jsem samozřejmě 
jméno místního skladatele Zacha znal, ale jeho 
dílo vlastně ani moc ne. Soubor Musica Florea, 
který se umělecky zaměřuje na autentickou 
interpretaci staré hudby, ale znám dlouhodobě – 

od zakladatele Kouřimských hudebních slavností 
Ing. Křišťana, a následně ze společného zpívání 
se souborem Vox Bohemica.

Štolmířský kostel byl doslova obsypán nadšený-
mi posluchači, poslední příchozí již neměli volná 
místa k sezení. Výkon souboru Musica Florea byl 
od první do poslední minuty naprosto strhující. 
Umělecké provedení bylo naprosto fenomenální. 
V momentě, kdy muzikanti dohráli, jsem si přál 
jen jediné – dát si to znovu, ještě jednou. Umělec-
ký vedoucí Marek Štryncl je neuvěřitelný člověk! 
Obrovský respekt k tomu, co dokázal. Samotné 
dílo, Zachovo Requiem, nebyl žádný nepo-
slouchatelný hudební experiment regionálního 
umělce. Vnímal jsem ho spíš jako posluchačsky 
čitelnější a přístupnější, než zádušní mše obvykle 
bývají. Nejednalo se prvoplánově o tryznu. 
Z díla často vyzařovaly také tóny radosti, pokoje 
a naděje.

Malým soukromým překvapením pro mě bylo 
vidět po patnácti letech kamaráda Vláďu Johna, 
který se zde ujal sólových tenorových sól. Vladi-
míra jsem osobně poznal v Kouřimi na prázd-
ninových pěveckých soustředěních. Bylo to pro 
mě překvapení, věděl jsem, že u zpěvu zůstal, ale 

Foto: Tomáš Kopecký

Z kultury

opravdu jsem netušil, že to dotáhnul až k profesi-
onální spolupráci s Floreou.

Pro posluchače, kteří snad váhají s návštěvou 
koncertů méně známých skladatelů, bych měl 
jedno doporučení – pokud je interpretují soubory 
s takovým uměleckým kreditem, jaký má nejen 
v ČR Musica Florea, nejsou žádné obavy na 
místě.

| Ing. Miroslav Kroužil,  
Vox Bohemica

Česká premiéra 
Requiem d moll 
Jana Zacha ve 
Štolmíři.
V úterý 1. října 2024 se v kostele sv. Havla ve 
Štolmíři u Českého Brodu konal výjimečný kon-
cert duchovní hudby.

Renomovaný soubor pro historicky poučenou 
interpretaci Musica Florea zde pod vedením 
dirigenta Marka Štryncla provedl Kyrie a Gloria 
in G Jana Křtitele Vaňhala (1739−1813) a v čes-
ké premiéře pak Requiem d moll Jana Zacha 
(1713−1773).

V podání čtyřicetičlenného tělesa, zahrnujícího 
orchestr vybavený dobovými nástroji, pěvecký 
sbor a sólisty (Hana Holodňáková – soprán, 
Sylva Čmugrová – alt, Vladimír John – tenor, Jiří 
Miroslav Procházka – bas) vynikly jak slavnost-
ní charakter Vaňhalovy skladby, tak Zachova 
kompoziční všestrannost. Musica Florea se 
svou samozřejmou uměleckou profesionalitou 
a schopností autentického výrazu tak zpřítomnila 
posluchačům další mimořádně hodnotná díla 
české hudební historie. Zaslouženě se jí dostalo 
dlouhého potlesku vestoje ve zcela zaplněném 
kostele.

Kostel sv. Havla svými prostorovými i akustický-
mi vlastnostmi a též nezaměnitelným geniem loci 
opět přesvědčil, že je velmi příhodným místem 
pro podobné kulturní počiny. Sbírka vyhlášená 
městem Český Brod na jeho stavební opravy je 
i z tohoto hlediska velmi prozíravým krokem. 

Realizace projektu byla výsledkem spolupráce 
tří neziskových organizací, Musica Florea, z. s., 
Spolku pro varhanní hudbu z Čelákovic a štol-
mířské M´am´aloca o. p. s., která zajištovala 
veškeré zázemí akce.

Koncert se uskutečnil ve spolupráci s Římsko-
katolickou farností Český Brod. Finančně jej 
podpořili Fond hejtmanky Středočeského kraje 
a soukromí dárci.

| Michaela Petišková,  
M´am´aloca a Spolek pro varhanní hudbu

Foto: Tomáš Kopecký
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Tady Vary? 
Tady Brod!
Filmová sezóna Tady Vary 2024/2025 úspěšně 
začala. Letos poprvé se do ní zapojilo i česko-
brodské kino KD Svět. Do našeho města se tak 
dostanou nejlepší výběrové filmy, ale i atmosféra 
karlovarského filmového festivalu. O co vlastně 
jde a proč si takovou akci nenechat ujít?

Tady Vary 2024/2025 je filmová sezóna s před-
platným na 10 festivalových večerů mezi říjnem 
2024 a červnem 2025. Zhruba jednou měsíčně 
vstoupíte do kina po červeném koberci a užijete 
si předpremiéru skvělého filmu. Spolu s vámi 
budou film ve stejnou chvíli sledovat diváci po 
celé ČR. Mimořádnou atmosféru podpoří úvod 
přenášený do všech kin. Do letošního ročníku je 
zapojeno 70 kin po celé České republice. 

Slavnostní atmosféra na vás dýchne hned poté, 
co vstoupíte do kina. V pokladně na vás čekají 

vstupenky, nebo abonentní karty ve speciál-
ních obálkách, a programy. Poté, co si odložíte 
v šatně, vstoupíte do prostor kina po červeném 
koberci, který byl dovezen přímo z Karlových 
Varů. A pak už se necháte unášet výjimečnou 
událostí, kvalitním filmem a možností sdílet tyto 
zážitky s ostatními diváky.

Program sezóny je dlouhou dobu překvapením. 
Diváci mají možnost zakoupit si předplatné 
na všech 10 filmových večerů v předstihu za 
zvýhodněnou cenu a nechat se překvapit, nebo si 
kupovat vstupenky na jednotlivé filmy v okamži-
ku, když již vědí, o jakou horkou filmovou no-
vinku jde. Pokaždé se jedná o předpremiéru filmu 
oceněného na karlovarském filmovém festivalu, 
spojenou se speciálním úvodem.

Součástí úvodu bývá i medailonek z jednoho ze 
zapojených kin. Letošní ročník filmové sezóny 
Tady Vary byl zahájen medailonkem z nově za-
pojeného kina – a to z kina našeho. Diváci nejen 
v Českém Brodě, ale v celé České republice tak 
poznali KD Svět lehce netradičním a tak trochu 
umělecky ztvárněným pohledem, očima (kame-
rou) a ušima (mikrofonem) filmařů z Karlových 
Varů. A protože i obsah medailonku byl překva-
pením, poskytnul divákům v KD Svět opravdový 
zážitek.

Část programu letošní sezóny byla již odtajněna, 
a proto vám ji můžeme představit. Čekají vás 
předpremiéry držitele Zlaté palmy z Cannes Ano-
ra, fenomenálního žánrového mixu Emilia Perez, 
zatím tajné nestárnoucí klasiky, novinky oscaro-
vého Paola Sorrentina Parthenopé a dalších pěti 
skvělých filmů, které budou představeny během 
podzimu. Uvidíme se na červeném koberci!

| Kateřina Anna Nováková,  
KD Svět/CVIK

Z kultury
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Kalendář akcí v listopadu 2024.
PO

Ú
T

ST
Č

T
PÁ

SO
N

E

O
rganizace a spolky

Sport
K

nihovna
A

kce ve m
ěstě

A
kce v okolí

K
ultura

Zm
ěna program

u vyhrazena pořadatelem
. | Program

 kina K
D

 SV
ĚT sam

ostatně na kdsvet.cvik.info/kino

18. 11.
19. 11.

20. 11.
radniční sál  
č. p. 1/IC

 
‒ U

3V
 – přednášky 

pro veřejnost 
| 8:00 – 11.30

radniční sál  
č. p. 1/IC

 
‒ K

lub V
ital – 

pravidelná setkání 
dříve narozených  
| 13:00 ‒ 15:00

knihovna 
‒ K

nihovnické 
večerníčky – živé 
čtení na dobrou noc 
| 17:30

KD
 SV

ĚT 
‒ TA

D
Y

 VA
RY: 

Em
ilia Perez

| 19:00

21. 11.
KD

 SV
ĚT 

‒ Zavřete oči, 
sw

ing přichází − 
hudební divadelní 
představení
| 19:00

22. 11.
KD

 SV
ĚT 

‒ B
enefice pro 

LEC
C

O
S – 

společenský večer 
| 18:00 – 23:00

23. 11.
KČ

T Č
eský B

rod
‒ Podzim

ní setkání 
STČ

 oblasti − 
K

ostelec n. Č
. l. 

- Č
eský B

rod

24. 11.
Kutilka 
‒ A

dventní 
tvoření – zábavné 
odpoledne

25. 11.
26. 11.

27. 11.
radniční sál  
č. p. 1/IC

 
‒ U

3V
 – přednášky 

pro veřejnost 
| 8:00 – 11.30

radniční sál  
č. p. 1/IC

 
‒ K

lub V
ital – 

pravidelná setkání 
dříve narozených  
| 13:00 ‒ 15:00

knihovna 
‒ K

nihovnické 
večerníčky – živé 
čtení na dobrou noc 
| 17:30

28. 11.
29. 11.

N
ZD

M
 Klub 

Zvonice 
‒ M

A
JÁ

K
 – Série 

vzdělávacích 
pořadů − K

do jsem
 

a  kým
 jsem

 m
ohl 

být? | 17:00

Kavárna 
u M

adonny 
‒ Skupina Jauvajs − 
irská hudba | 19:00

30. 11.
Liblice/SG

M
Š 

‒ A
dventní čas – 

adventní dílničky 
a  tvoření 
| 10:00 ‒ 14:00

31. 11.
Liblice náves 
R

ozsvícení 
adventního strom

u 
| 18:00

Z kultury

Projdi brodem? 
Pojď se projít 
Brodem!
Každý rok se českobrodské informační centrum 
snaží přijít s novým nápadem na originální 
propagační předměty, které by zaujaly nejen ná-
vštěvníky, ale i obyvatele našeho města. Abychom 
nezapomínali ani na děti, již delší dobu jsme 
uvažovali o vytvoření netradičních omalovánek, 
vymysleli jsme prvotní koncept a s ním oslovili 
několik regionálních výtvarníků.

Snad trochu i díky výtvarnému projektu Pro-
jdi brodem, který v podchodu českobrodského 
nádraží ztvárnila kounická umělkyně Eliška 
Martinková, jsme se rozhodli právě pro spolu-
práci s ní. Zalíbily se nám její hravé černobílé 
kresby, které odpovídají naší představě vytvořit 

pro děti ilustrovaného průvodce po historických 
i moderních dominantách Českého Brodu, které 
nepřímo navazují na zmíněný projekt a které 
přímo vybízejí k další kreativní činnosti.

Omalovánky s názvem Pojď se projít Brodem 
měly svoji premiéru na letošním Gothardském 
posvícení. Na deseti stránkách si mohou malí 
výtvarníci společně se dvěma dětskými průvodci 
připomenout historii i současný život našeho 
města a jednoduché kresby vybarvit podle svého 
„uměleckého“ vkusu a cítění. 

Děkujeme Elišce Martinkové a věříme, že se 
omalovánky stanou hezkým drobným dárkem 
pro všechny děti i dospělé, kteří si stále rádi hrají. 
Přijďte si pro ně do informačního centra!

| Zdenka Bočková,  
Informační centrum/CVIK
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Den architektury 
poprvé 
v Českém Brodě.
Celorepublikový festival Den architektury se 
tento rok pořádal už počtrnácté, poprvé však 
i s účastí Českého Brodu. Akci zorganizoval ing. 
arch. Pavel Fuchs pod záštitou spolku Lepší 
Brod, z.s. a města Český Brod.  Zájemci o archi-
tekturu se sešli v sobotu 28. září ve smuteční síni 
městského hřbitova. Program, který se týkal ze-
jména hlavního hesla letošního ročníku – Proces 
proměny, odstartoval v 17 hodin.

Se svojí přednáškou, doplněnou fotografickými 
materiály, nejprve vystoupila Vanda Skálo-
vá, editorka knihy Bruselský sen. Představila 
charakteristiku a vznik tzv. Bruselského stylu, ve 
kterém je postavena i naše smuteční síň. Kromě 
smutečních síní a dalších staveb byl tento ryze 
československý styl z 50. let 20. století užíván 
i u předmětů každodenní potřeby.

Následně si povídání připravil architekt Pavel 

Fuchs, který se zaměřil na samotnou budovu, ve 
které akce probíhala. Českobrodská smuteční síň 
je jedna z prvních síní u nás, na které byly uplat-
něny prvky již zmiňovaného bruselského stylu. 
Mluvil o její historii a jak měla původně vypadat, 
co z ní zmizelo, a jak by mohla být v budoucnu 
obnovena její architektonická hodnota.

Poslední část mluveného programu obstarala 
Blanka Javorová ze spolku Ke Kořenům. Prezen-
tovala téma moderního pohřbívání, které nabízí 
alternativu k obvyklým posledním rozloučením 
se zesnulými. Inspirovala se lesními hřbitovy ze-
jména v Anglii, kde obřady probíhají v poklidné 
neformální atmosféře.

Po zakončení přednášek měli návštěvníci mož-
nost si prohlédnout interiéry obřadní síně. Celá 
akce byla doprovázena výstavou fotografií ori-
ginálních smutečních síní z celé ČR od Matouše 
Pudila a také dílnou, kde si děti mohly ozdobit 
své svícny.

| Jakub Zhříval,  
student

Z kultury Z kultury

Dům 
v Matoušově 
ulici  
Tereza Boučková
V roce 1927 koupil 
dům v Matoušově ulici 
na Smíchově židov-
ský právník Eduard 
Schwarz, aby pro svou rodinu získal důstojné 
sídlo. Měl štěstí, že zemřel dřív, než začala 
2. světová válka. Spisovatelka Tereza Boučková, 
která v domě od narození do své dospělosti žila 
a po letech se tam zase vrátila, čtenářům před-
kládá téměř sto let trvající příběh Schwarzových 
potomků, ale i dalších obyvatel domu, vpletený 
do dějin 20. století. Emotivně, s ironií i smutkem 
píše o lidech, kteří byli zrůdnými ideologiemi na-
cismu a komunismu poníženi, okradeni, uvězněni 
nebo zavražděni…

Vybíráme z knižních novinek.
Střípky české 
historie
Stanislava Jarolímková

Historie není jen o vel-
kých bitvách a slavných 
osobnostech, ale skládá 
se i z mnoha všedních 
událostí. V této knize se 
například dozvíte, odkdy se ve školách začala 
rozdávat vysvědčení, z jakého důvodu bývala 
mezi pašeráky i koza, co bylo jedinou slabinou 
Karlštejna, proč dívky nechtěly pěstovat hlemýž-
dě, v čem se Chodové mýlili anebo proč čeští 
Němci chystali u Liberce atentát na Františka Jo-
sefa I. Jednotlivé příběhy tvoří pestrou mozaiku 
„malých“ dějin, na které se často neprávem zapo-
míná, navíc vysvětlují mnohé zažité omyly.

Aliance  
Udatných
Ester Stará

Aliance Udatných je 
počítačová hra, ve 
které sedmák Tomáš 
alias Skrček bojuje 
s nelítostnými kreaturami 
a zkoumá temné krajiny. 
Ve virtuálním světě si je často jistější než v tom 
skutečném.  Tomášův život se obrátí naruby 
v okamžiku, kdy se reálný a herní svět propojí. 
Rázem stojí před nejtěžší výzvou svého života. 
Dokáže najít záhadného Stvořitele? A co zjistí 
o sobě a o světě, ve kterém žije? Příběhy 
z Tomášova skutečného světa přinášejí texty 
Ester Staré, do kyberprostoru vtáhnou čtenáře 
komiksové ilustrace Jiřího Franty.

Muž bez  
minulosti
Aleš Česal

V 50. letech 20. století 
zadržela československá 
Státní bezpečnost poblíž 
státní hranice s Polskem 
hluchoněmého muže, 
který trpěl ztrátou pamě-
ti. Téměř tři desetiletí se nepodařilo zjistit jeho 
pravou totožnost, ani jeho poslání. Šlo o agenta 
nebo válečného zločince? Odkud a kam vlastně 
šel?  Podle občanského průkazu se jmenoval 
Karel Novák, ale vystupoval pod krycími jmény 
N-44, Neznámý či Marťan. Otazníky obestírají 
i jeho smrt na počátku 80. let. Příběh muže bez 
minulosti je zpracován na základě mnoha archiv-
ních materiálů a zasazen do dobového kontextu.
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Ze sportu

Kutilka plná 
dětí.
Začátek školního roku je vždy spojen s opětovným 
návratem k pravidelné sportovní aktivitě. Na Ku-
tilce se sice trénuje i o prázdninách, ale všeobec-
ná sportovní přípravka a atletika pro radost drží 
prázdninové volno.

Máme za sebou nábor nových dětí jak do fotbalo-
vého klubu, tak do všeobecné sportovní příprav-
ky. Fotbalový nábor se celkem podařil a i s prů-
běžnými nábory začíná hrát fotbal 25 nových 
malých dětí. Rozběhla se mimoškolní družina 
spojená i s převáděním dětí na kroužky a to nejen 
na Kutilce. Pokud máte problém s tím, jak dostat 
děti na kroužky aniž byste museli „utéct“ z práce, 
rádi se vám pokusíme vyjít vstříc. 

Od začátku září jsme rozjeli nový projekt pro 
sportování dětí v MŠ "sportuj pro radost“. Děti si 
během dopoledne vyzkouší různé zajímavé spor-
tovní aktivity. Cílem tohoto sportovního dopole-
dne je přimět děti vytvořit si ke sportu pozitivní 
vztah už v raném dětství.

V sobotu 7. září jsme slavili fotbal − celodenní 
fotbalový program na Kutilce vyvrcholil utkáním 
gard proti Berger týmu. S velkou radostí jsme zde 
propojovali generace. Naši nejmladší fotbalisté se 
měli možnost při neformální diskusi zeptat svých 
o mnoho starších fotbalových kolegů na cokoli 
je napadlo. Na závěr si odnesli krásné společné 
fotky, podpisy slavných a hlavně nadšení z toho, 
že fotbal baví bez ohledu na věk. 

Již po jedenácté jsme letos uspořádali první ne-
děli po posvícení Kutilku v pohybu. Děkujeme 
všem místním sportovním spolkům, díky nimž 

si děti měly možnost vyzkoušet mnoho sportov-
ních odvětví, her byla spousta. Jedním z vrcholů 
akce bylo otevření 13 metrů dlouhé nerezové 
skluzavky. Vyběhnete na ni po 38 schodech. Jízda 
je to skvělá. Ani se neptejte, kolikrát jsem ji ve 
svém „středním“ věku sjela ten den osobně. A ko-
lik schodů naběhaly průměrně děti. Myslím, že 
celkově vysoké tisíce. 

Foto: David Machorek
Foto: David Machorek a Justína DanišováFoto: David Machorek a Justína Danišová

Ze sportu

Děkujeme Středočeskému kraji a městu Český 
Brod za finanční podporu projektu na zvyšování 
kondice, díky kterému vznikla právě tato sklu-
zavka, workoutový prvek a nová podlaha v tě-
locvičně. Skluzavku můžete vyzkoušet kdykoli 
v otevírací době areálu.

| Iveta Librová,
SK Český Brod
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Ze sportu

Medaile v oddílu 
nohejbalu.
Českobrodský nohejbalový oddíl je známý tím, že 
má širokou členskou základnu. Každá kategorie 
pak hraje dlouhodobou soutěž a během roku se 
hráči účastní republikových šampionátů. Vzhle-
dem k tomu, že nohejbalová sezóna není ještě 
u konce, rádi bychom představili naše úspěchy 
zatím jen z účasti na jednorázových Mistrovstvích 
ČR.

Začneme rovnou jedním úžasným překvapením 
v podobě devítiletého Honzíka Sýkory, který 
vybojoval na MČR mladších žáku v Karlových 
Varech 16. června nečekané stříbro v singlu 

v kategorii žáků do 12 let. Přehrát o hlavu větší 
soupeře se mu nepovedlo jen ve finále. Tím vy-
rovnal tituly vicemistra v singlu svého táty Jana 
Sýkory st.

Ještě před prázdninami naši dorostenci navázali 
na loňské úspěchy, když na MČR v Modřicích 
získali Jan Bálek a Michal Červenka krásné 
2. místo ve dvojicích. Jejich ambice se však do-
konale naplnily až v nedělním šampionátu trojic, 
kdy už Jan Bálek, Michal Červenka, Antonín Bla-
žek, Richard Baloun a hostující Václav Kalous 
ml. stáli na stupni nejvyšším a stali se tak mistry 
republiky v královské disciplíně - trojicích.
Koncem léta se konalo také Mistrovství ČR star-
ších žáků v Rychnovku. Na sobotní šampionát 
dvojic jsme vyslali hned 4 sestavy a na nedělní 
trojice 3 sestavy. Bohužel v této kategorii je zatím 
velká konkurence, proto je úspěchem i to, že se 
v sobotu probojovala do osmifinále sestava Aleš 
Majer a Matouš Pala.

Ze sportu

Začátkem září pokračovaly medailovou jízdu 
českobrodského nohejbalu ženy. Jejich šampionát 
se konal také v Brně-Útěchově. V sobotu 7. září 
vybojovala sestava Lenky Cibulkové, Adély 
Blažkové a Jany Sýkorové nádherné 2. místo ve 
dvojicích. V neděli zas ve trojicích získala stříbro 
sestava: Jana Möglichová, Lucie Bálková, Marti-
na Chuchlová, Denisa Blažková.

Doufáme, že není náš výčet medailí u konce, 
v listopadu nás ještě čeká Mistrovství singlu 
dorostu, kam budeme vysílat další kandidáty na 
cenný kov. 

Dětem bych ráda vzkázala, že nás těší, že je 
nohejbal baví a že na sobě makají. Ráda bych tu 
poděkovala našim trenérům Lukáši Červenkovi, 
Tomáši Cibulkovi a Františku Bálkovi za skvělou 
práci s naší mládeží, týmy mužů i žen. Bez nich 
by tolik medailí určitě necinkalo…

| Lenka Cibulková, 
nohejbal Český Brod

Chcete inzerovat  
v Českobrodském 
zpravodaji?

Vyberte si na poslední stránce tohoto 
zpravodaje ten pravý formát pro Vás. 
Vybírat můžete ze tří variant pro 
vizuální inzerci, nebo nabízíme možnost 
i řádkové inzerce, kde můžete zveřejnit 
prodeje předmětů, služeb nemovitostí 
apod. Cena řádkové inzerce je 1 Kč bez 
DPH/znak včetně mezery.

Foto: archiv oddílu nohejbal Český Brod

Foto: archiv oddílu nohejbal Český Brod

Foto: archiv oddílu nohejbal Český Brod
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Z historie

Případ zavražděného vrchního 
strážmistra SNB v Českém Brodě.
V pátek 17. října 1952 čekalo obyvatele Českého 
Brodu vzrušující ráno, nikoliv ale v pozitivním 
smyslu slova. První ranní chodci totiž nalezli 
před domem č. p. 61 na náměstí ležet zastřelené-
ho vrchního strážmistra SNB Františka Peterku. 
Panují totalitní padesátá léta, ale v tomto případě 
byl komunistický režim výjimečně obětí. František 
Peterka byl totiž zastřelen ve službě, navíc při 
obchůzce u místního sekretariátu KSČ.

Na první pohled – bez znalosti bližších detailů - 
by snad mohla na mysl přijít paralela se známou 
kauzou skupiny bratrů Mašínů z let 1951-1953, 
ale brzy se ukázalo, že českobrodský případ 
neměl politický podtext. Vrahem byl 18letý 
Eduard K., který v Praze vykradl několik vý-
kladních skříní, ukradl automobil a prchal s ním 
z Prahy směrem na Kolín přes Brod, kde ještě 
státní silnice vedla přímo přes náměstí. Stráž-
mistr Peterka se mu do cesty dostal nešťastnou 
náhodou; stačilo, aby tudy šel o pár minut dříve 
nebo později, a zachránil by si tím nevědomky 

život. Peterkovi bylo vozidlo podezřelé, a tak 
ho zastavil a řidiče chtěl legitimovat. Došlo zde 
k přestřelce, nadstrážmistr Peterka ještě před smr-
tí stihl po automobilu střílet ze samopalu a zasáhl 
ho 7 ranami. Sám byl ale trefen do srdce. Vrah 
byl dopaden o 48 hodin později.

Přestože nebyl případ politicky motivovaný, 
tehdejší tisk z něj politiku udělal. Zprávu o něm 
přinesly Mladá fronta 26. října a Rudé právo 
28. října. Z něj se dozvídáme bližší detaily celého 
incidentu. Ještě v Českém Brodě si podezřelého 
automobilu po skončení noční směny všiml Alois 
Košek, dělník z cukrovaru, a ihned šel tuto věc 
nahlásit na místní oddělení SNB. Následující 
noci pak pachatel opět loupil a rozbíjel výkladní 
skříně v Kutné Hoře, což vzbudilo jednoho ze 
zdejších obyvatel. A ráno si dělníci v Přelouči 
všimli nastupovat do vlaku nápadného mladíka 
„odděného do obleku podle módy amerického 
způsobu života“, jak píše Rudé právo. A v ná-

Od zastupitelů

Co nového na 
českobrodském 
sídlišti.
Každý vidíme, jak kolem nás čas jen letí. Kdo 
chce, ten i vidí, co se v našem krásném městě 
podařilo.

Dnes bych Vás všechny chtěl pozvat na naše 
sídliště.
Přijďte se podívat, co zde máme nového. K vy-

budování jsme jako zastupitelé v opozici alespoň 
trochu svým dílem přispěli i my.

Máme krásný asfaltový povrch místo hnusné leti-
té panelové cesty A vzpomínáte si, jak bývalé ve-
dení slibovalo před cca pěti lety, že to bude a ono 
nic! Až v loňském roce jsme se dočkali a opravdu 
je na co se koukat. V rámci těchto prací Bytové 
družstvo vyměnilo kanalizaci i vodovodní přípoj-
ky před šesti domy.

Máme také zde na čtyřech místech nové polo 
podzemní kontejnery a snad se už nyní po městě 
prohání nový vhodný svozový vůz. Ten měl být 
už dávno objednán, no vydrželi jsme to. Bylo 
by ještě fajn, by všechna společenství vlastníků 
jednotek v ulici 28. Října vstoupila do jednání 
s městem o tom, že by taky chtěli svá popelnico-
vá stání zlepšit. Obě místa v této ulici nevypadají 
nic moc. A je dost tristní, že lid líný z těchto 
domů ve velkém počtu nosí odpad k bytovkám 
BD a k věžáku v Palackého ulici.

Co se týká parkování, i zde se blýská na lepší 
časy. V říjnu by mělo být hotovo původně 14, 
nyní ale 16 parkovacích míst mezi věžákem 
a domy Bytového družstva. Zadařilo se a další 
dvě místa se našla vlevo a snad časem se zadaří 
i vpravo od osmi garáží. Bude, jak doufám, i víc 
parkovacích míst, protože se jistě najde cesta, 
jak další místa zřídit u poškozených stolů vedle 

sledujících řádcích rozvíjí svou agitaci ve stylu 
politického slovníku 50. let: „Vrah Kulhavý chtěl 
žít po americku. Bez práce, jako miliardáři, kteří 
žijí z vykořisťování pracujících. Vykořisťovat ne-
mohl, proto žil jako americký gangster. Vylupo-
val obchody, hýřil v nočních podnicích, ověřoval 
si svůj způsob života u přijímače, naladěného na 
„Hlas Ameriky“ a „Svobodné Evropy“. Soudruha 
Peterku zavraždil tak, jak to vyčetl z amerických 
detektivek. Takový život mu také doporučovala 
zkrachovaná buržoazie, s níž se v Praze stýkal.“ 
Mladá fronta ho dokonce označila za „hnusnou 
tvář nositelů amerického způsobu života“ a přiřa-
dila ho do společnosti zkrachovalých fabrikantů, 
šmelinářů, prostitutek a „Pražské kavárny“, 
a přinesla článek o tom, kam až může vést čtení 
západní brakové literatury. Jestli opravdu vrah 
poslouchal zahraniční rozhlas a zda vůbec někdy 
četl americké rodokapsy, bylo v tu chvíli irele-
vantní. Skutečnou obětí zde byl nevinný stráž-
mistr František Peterka. 22. října měl ve Škvorci 
státní pohřeb, sám se ale v pavučině tehdejší 
propagandy stal postavou vedlejší…

| PhDr. Vladimír J. Mrvík, Ph.D.
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Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.

Od zastupitelů

hřiště a z podélného stání po levé straně ulice 28. 
Října by tak brzy mohla vzniknout stání šikmá. 
Také sem by se vešlo dost aut. Též prostor mezi 
domy v polovině této ulice by dokázal pár vozů 
přijmout. Majitelé aut, kteří jich nemají málo, /je 
znám i případ sídlištní postavičky, která má snad 
i čtyři a ráda parkuje ve větším počtu nejraději 
v prostoru před domy Bytového družstva, i když 
zde nebydlí/, budou vděčni za každé místo, kam 
plecháčka odloží. 

V rámci objektivity musím uvést, že svým par-
kováním tato osoba zde nic neporušuje, protože 
prostor pro parkování je pro každého. Jen by se 
nemělo stát před vraty krajní garáže, ale s tím 
si musí poradit její majitel. Realizované zřízení 
nových dvou míst jistě od parkování před garáží 
odradí.

Stále nechci uložit k ledu myšlenku na vybudo-
vání podzemního parkovacího domu pod terénem 
současného hřiště. 

Potěšilo by také, kdyby pomalu rozebíraný vrak 
auta, který čeká na vyřízení dědictví, konečně 
z ulice 28. Října zmizel. Pokud tam bude ještě 
nějaký čas, nebude co dědit.

Reakce na 
veřejné 
setkání v ulici 
Polomská.
Několik poznámek k článku Veřejné setkání v ulici 
Polomská 12. 8. ze zářijového čísla, „vyzníva-
jícího jako sluncem zalitý záměr, který všichni 
radostně očekávají“.

Krásný podzim Vám všem, nejen na českobrod-
ském sídlišti.

| Václav Hájek,
ANO 2011

Píšete nám

udělali, ačkoliv jsme ji nechtěli. Jak je to tedy 
s tou legalitou? Vůči komu je to nelegální? Vůči 
dráze, městu? 

Nyní, jak je to s tím zkulturněním. Víme, že 
lidská kultura taky znamená aktivní lidskou péči 
a starost o to, co je veřejné. Ale lidé v Polomské 
ulici se až na výjimky vždycky o ten pozemek 
starali, pečovali o něj. Každý si dokáže předsta-
vit, jak by vypadal, kdybychom to nedělali. Je 
zkulturněním v obytné zóně výměna trávníku za 
parkoviště, ať už se to uhladí slovy zatravňovací 
dlaždice, příjemné nové stromořadí, bariérová 
zeleň? Jedna rodina zareagovala na doporučený 
dopis Správy železnic tím, že vykopala několik 
ovocných stromků, které si na pozemku před 
svým domem zasadila. Pan místostarosta je při 
Veřejném setkání 12. 8. chlácholivě poučoval, že 
to dělat nemuseli. Znamená to tedy, že příkazy in-
stitucí, navíc zaslané doporučeným dopisem, jsou 
nanic? A kdo potom za zničení stromků může? 

4) Neradi bychom byli postaveni jen do pozice 
sobeckých obyvatel rodinných domků, kteří ne-
chtějí mít před svým domem parkoviště, nicméně 
celý tento projekt připadá nám, lidem majícím 
zkušenost s bydlením v této konkrétní lokalitě, 
zbytečný, drahý, unáhlený a neekologický (jak 
bude například možné při rozšíření ulice zachovat 
letitý živý plot a nepokácet zdravou, mohutnou 
lípu). 

| Za všechny obyvatele Polomské ulice  
Josef Volvovič

 1) K tomuto Veřejnému setkání by vůbec 
nedošlo, kdyby se obyvatelé z Polomské ulice 
o chystaném odkoupení zatravněného pozemku 
před jejich okny i o plánech změnit jej v parko-
viště nedozvěděli velmi podivným způsobem. 
Začátkem července jsem se náhodou potkal s jed-
ním sousedem a ten se zeptal, jestli vím o tom, že 
městský úřad chce udělat před námi parkoviště. 
12. července jsme pak všichni v naší ulici dostali 
od Správy železnic doporučený dopis s výzvou 
uvést pozemek do původního stavu - a to do 
jednoho měsíce. Většina z nás vůbec nechápala, 
co se děje… 

2) Když jsem se mailem zeptal místostarostky, 
jestli je to pravda, odpověděla, že “je pravda, 
že by bylo potřeba navýšit možnost parková-
ní v blízkosti mateřské školky. V souvislosti 
s uvažovaným snížením počtu parkovacích míst 
na náměstí, aby zde vznikl pobytový prostor, se 
snažíme hledat i místa jinde“.  Díky tomuto mailu 
a různým pokoutně získaným sdělením jsme se 
dozvěděli, co se děje. To nakonec vedlo k červen-
covému Veřejnému setkání. 

3) V článku se píše, že kdyby město pozemek 
odkoupilo, pak by „chtělo legalizovat a zkulturnit 
jeho nynější využití, kterým je parkování.“  Ta 
formulace nás uráží. Pro většinu z nás nynější 
využití není jen parkování. 

Jak je to tedy s tou legalizací?  Obyvatelka, která 
z nás bydlí v Polomské ulici nejdéle, říká, že 
Správa železnic se o pozemek nejméně padesát 
let vůbec nestarala. Vždycky tu vládla nepsaná 
dohoda, že pokud se vlastníci budou o jeho část 
starat, tak si tam mohou zaparkovat svá auta. To 
potvrzuje i skutečnost, že firma, která asi před 
třemi lety ulici opravovala, udělala u každého 
domu k pozemku nájezd a za ním štěrkovou 
plochu. To ale někdo musel té firmě přikázat. 
Před naším domem třeba tu štěrkovou plochu 

Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.
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Program
září–prosinec 2024

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

CuKRátkov

Kulturní dům Svět – Krále Jiřího 332, Český Brod

Vstupenky v předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod. 
Pokladna a kavárna CuKRátkov jsou otevřeny hodinu před představením.

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

PÁTEK

27/9 
19:00

HOST HANY 
HEŘMÁNKOVÉ: 
JANA ŠVANDOVÁ 
A JOSEF CARDA  
Talk show se známými osobnostmi 
a hudebním doprovodem   

PÁTEK

4/10 
19:00

HONZA NEDVĚD ML. 
PŘÍBUZNÍ 
Nejhezčí Nedvědovky 
s Honzou Nedvědem ml.

ÚTERÝ

8/10 
19:00

ROZÁLIE 
Koncertní one woman show 
charismatické zpěvačky Rozálie 

ÚTERÝ

15/10 
19:00

DÍVČÍ VÁLKA  
Historická komedie od Františka 
Ringo Čecha v podání divadla ČOUD   

ČTVRTEK

17/10 
19:00

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI   
Richard Krajčo v hlavní roli 
fenomenální hry Duncana Macmillana 

NEDĚLE

20/10 
15:00

ZLATOVLÁSKA   
Muzikálová pohádka Zlatovláska 

ČTVRTEK

7/11 
19:00

TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ 
ADRESE   

Komedie s Karlem Heřmánkem st., 
Zdeňkem Žákem a Josefem Vránou 

ČTVRTEK

14/11 
19:00

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU  
Cimrmanovská hra v podání 
Hrozného výběru z Kounic

NEDĚLE

17/11 
15:30

KRKONOŠSKÉ POHÁDKY    
Divadelní zpracování jednoho 
z nejoblíbenějších večerníčků 

ČTVRTEK

21/11 
19:00

ZAVŘETE OČI, 
SWING PŘICHÁZÍ  
Příběh hvězd zlaté éry československého 
filmu za doprovodu swingových písní

PÁTEK

6/12 
19:00

MONIKA ABSOLONOVÁ: 
ADVENTNÍ KONCERT BEZ ŘEČÍ 
Exkluzivní vánoční koncert 
Moniky Absolonové

NEDĚLE

15/12 
15:00

VÁNOČNÍ ČAS     
Interaktivní vánoční představení 
s postavičkami ze Studia Kamarád 

ÚTERÝ

17/12 
19:00

VARIETÉ  KRHUT
Originální show muzikanta, textaře 
a baviče Jiřího Krhuta  

www.cvik.info/ kdsvet

PŘESUNUTO NA 20. 3. 2025

NAHRAZENO

7. 1. 2025 – BLBEC K VEČEŘI

CVIK-prog9-12-2024-A5-nahrazeno.indd   1CVIK-prog9-12-2024-A5-nahrazeno.indd   1 09.10.2024   15:2609.10.2024   15:26
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ČESKÝ BROD

ve čtvrtek 24.10.

Zábavné aktivity pro děti a dospělé, 
za odměnu drobné dárky. 
Čaj a zákusek zdarma. 
Slosování o hlavní cenu dne.
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LIBLICKÝLIBLICKÝ
KARNEVALKARNEVAL  

Spolek přátel obce Liblice 

26.10.2024 

Vás zve na 

 14:00 - 17:00

Střední škola managementu a
grafiky v Liblicích 

Vstupné: 
dospělí 80 Kč, děti vstup volný

Občerstvení na místě zajišťuje Hospůdka na hřišti  

Soutěže, hry, tombola

Každá maska získává odměnu

HalloweenskéHalloweenské
strašenístrašení

Neděle 27. 10. 2024 Neděle 27. 10. 2024 
Český BrodČeský Brod

Halloweenská stezka odvahyHalloweenská stezka odvahy
start: tenisové kurty start: tenisové kurty od 17:00od 17:00

Výtvarná dílna Na Kutilce již od 15:30Výtvarná dílna Na Kutilce již od 15:30

Každá 
maska

odměněna

Halloween2024-A3-02.indd   1Halloween2024-A3-02.indd   1 14.10.2024   19:4014.10.2024   19:40
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6.11.2024
START V 18:00

DVĚ TRASY - 14 KM A 5 KM
STARTOVNÉ - 200.- a 150 .-
PRO VŠECHNY OD 18 LET

NUTNÁ ČELOVKA!

NOČNÍ BĚH TERÉNEM
ČESKÝ BROD - KOUNICE - ČESKÝ BROD

WWW.BRKOBEH.CZ

Benefice pro LECCOS
Pátek 22. 11. 2024 od 18.00 do 23.00 hod

KD Svět, Krále Jiřího 332, Český Brod

Srdečně Vás zveme 
na charitativní večer 

na podporu činnosti LECCOS, z. s.

 

Bohaté občerstvení formou švédského stolu.
 

Doporučen společenský oděv. 

Vstupné dobrovolné
www.leccos.cz

Další dotazy ráda zodpoví:
Věra Chamradová, fundraiserka, 
734 108 096, vera@leccos.cz 

Tichá 
aukce

Kulturní 
program

Malá veřejná dražba
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SHÁNÍTE , , 
NAHRADNI 
DILY? 
Proč právě u nás? 

� Záruka vrácení zboží do 60 dnů 

� Máme tisíce spokojených zákazníků 

� Jsme na trhu už více než 20 let a stále rosteme 

� 734 880 088 
info@autodilyvojkov.cz 

www.autodilyvojkov.cz 

' 
Úvaly 

u:"9.Kde nás najdete 

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 

R1cany Vojkov 

Mnichovice • 

POTREBUJETE 
ZLIKVIDOVAT 
VUZ? 
Vše zajistíme zdarma 

� Odtah vozu 

� Vystavení protokolu likvidace 

� Odhlášení vozu na úřadě 

� 605 238 887 
i nfo@I i kvidacevoj kov .cz 

www.likvidacevojkov.cz 

Český Brod • 

Kostelec nad 
Černými lesy • 

251 62 Tehovec - Vojkov • 
• Velké Popovice Ondřejov • 

Kamenice 

Pyšely e ,J" ._� 
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 - neinvazivní metoda
 - bez stavebních zásahů do stavby
 - za zlomek ceny ostatních metod
 -  s garancí vrácení peněz v případě  

neúčinnosti 

Vysoušení a trvalá izolace  
vlhkých staveb

Bc. Michal Douša
Tel.: +420 723 772 745
Kollárova 830
282 01, Český Brod
dousam.drypol@seznam.cz www.dousam-drypol.cz

DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny 
Tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály 
SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU

Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY,
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30m³, přeprava materiálu,
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů

Tel.:603472566    www.msservis.cz
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SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

• skleníkový areál  
Dobré Pole u Kouřimi

• vlastní produkce hrnkových  
květin, doplňkový sortiment  
pro celou zahradu

• občerstvení v bistru U Krocana,  
pití, zmrzlina, svačiny, obědy

• ZOO koutek ovce, kozy, prasátka, želvy,  
papoušci, králíci apod...

• dětský koutek, možnost parkování
• otevírací doba  

pondělí až sobota 8–17 hod.

Přijďte si vybrat z široké nabídky květin z vlastní výroby, keřů stromů a všech doplňků do zahrady. 
Využijte možnosti občerstvení v nově otevřeném bistru U Krocana, navštivte ZOO koutek. 

Pro děti je k dispozici dětský koutek s pískovištěm.

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.
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Mzda až 65 000 Kč • 
5 týdnů dovolené • 

Ubytování • 
Nábor. přísp. 25 000 Kč • 

Zaměst. jízdné i pro rodinu • 
Právní ochrana DAS • 

Spousta dalších výhod • 
Řidičák zajistíme! • 

Tel.: 
315 671 659 
326 911 522 

Řídit  
autobus?

busjob.cz

CSAD_CeskobrodskyZpravodaj_138x100_man2.qxp_Sestava 1  04.03.2024  12:32  Stránka 1

+420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou
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www.profi-elsa.cz

Tel. 773 991 222, 603 520 743

Nabízíme :
• výstavba rodinných domů na klíč
• rekonstrukce bytů, domů, kanceláří, objektů
• půdní vestavby
• voda, topení, plyn
• tesařské a pokrývačské práce
• obklady a dlažby
• sádrokartonové konstrukce
• zemní práce

PROFI
ELSA

Vše pro vaši spokojenost

RODINNÁ STAVEBNÍ FIRMA

Český Brod

• zateplování domu, objektu  - fasádní práce
• ploty a betonové dlažby

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551

www.greensie.czinstalace@greensie.cz

FOTOVOLTAICKÝ 
OHŘEV VODY

za 1 KORUNU
včetně střešní izolace

pavel.bures@greensie.cz

+420 605 307 716

PAVEL BUREŠ
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Hledáme pracovníky - výroba 
rolet a žaluzií 
Manuálně zručné, pracoviště Velké Popovice 
naproti Bonavitě. Pracovní poměr a rozsah 
práce dohodou.
Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Koupím garáž 
v Českém Brodě nebo blízkém okolí. 
V případě nabídek prosím pište:  
radek.kreis@seznam.cz 
nebo volejte: 725 705 861

Hledáme správce, 
ve všední dny po pracovní době, 
v uzavřeném objektu ve Velkých 
Popovicích. Možnost dohody.
Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Provádím veškeré zednické 
a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle 
domluvy.

Více na tel: 721 757 399

Koupím garáž  
v Českém Brodě či okolí. 
Tel. 733 632 565

Vykupvecizdomacnosti  
vykoupí staré vybavení domácností – 
originál VHS, DVD, MC, LP, sklo, porcelán, 
knihy, sport. sbírky, nářadí a mnoho dalšího 
se dozvíte na webu.
 
Tel. 602 262 786, 704 142 317
www.vykupvecizdomacnosti.cz 

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky  
a díly. 
Tel.: 777 589 258

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ. Tel.: 773 484 056

!ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU!

Odborná montáž úsporných 
českých tepelných čerpadel 

Acond pro rodinné domy.

Odborná montáž úsporných 
českých tepelných čerpadel 

Acond pro rodinné domy.

     www.tc-acond.cz

Systém vzduch - voda 
a země - voda.
Chladivo R290.
Topný faktor až 7,11.
Záruka až 10 let 
na kompresor.
Úspora až 70% nákladů 
na vytápění.
Pracuje do teploty -22 °C.
Nabídka zdarma.

esel®

Návrh, dodávka
montáž, záruční
a pozáruční servis

Telefon:  777 283 009  /  777 283 003
Kutnohorská 678, 281 63 Kostelec nad Černými lesy

Kotlíkové dotace

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024
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Připravované záměry města a
další témata v lokalitě. 

! Setkání se zúčastní:
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte s námi diskutovat
osobně.
Ve čtvrtek 24. října 2024 od 18:00 hod.

Setkání bude probíhat přímo v lokalitě na Útulně u
posezení s ohništěm na louce. V případě příznivého
počasí rozděláme oheň a opečeme buřty.

Představíme vám koncepční studii lokality Útulna.

Jaké navrhujeme členění prostoru a krajinářské
úpravy?

Jaké nové prvky s novou podobou přibydou?

V případě nepříznivého počasí se bude setkání konat v nedalekém podniku 
Mexiko klub na adrese  Sportovní 977, 282 01 Český Brod.
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posezení s ohništěm na louce. V případě příznivého
počasí rozděláme oheň a opečeme buřty.

Představíme vám koncepční studii lokality Útulna.

Jaké navrhujeme členění prostoru a krajinářské
úpravy?

Jaké nové prvky s novou podobou přibydou?

V případě nepříznivého počasí se bude setkání konat v nedalekém podniku 
Mexiko klub na adrese  Sportovní 977, 282 01 Český Brod.


